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„Letěl jsem do Francie 
v podstatě s tím, že podepíšu 
smlouvu, “ říká teplický 
stoper o nepovedeném 
přestupu do Bordeaux.

 ALEX KRÁL

Zažil 
euforii!

Michal 
Bílek   „Nakopl nás otočený zápas!“  
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Vážení čtenáři!

Po sedmi kolech se dočasně zastavil kolotoč 

ligových zápasů. Během reprezentační pauzy si 

mohou týmy léčit případné šrámy utržené na duši 

i na těle. Nečekaně málo jich mají fotbalisté Zlí-

na, kteří pod novým koučem Michalem Bílkem 

našli svoji pohárovou formu z předminulé sezony 

a atakují špici tabulky. Bývalý reprezentační tre-

nér vypráví Gólu o cestě, která „ševce“ dovedla až 

k dvoubodovému odstupu od vedoucí Slavie. V je-

jím dresu si v sobotu připsal premiérové dvě trefy 

v probíhající lize Tomáš Souček. Byly o to sladší, 

že přispěly k vysoké výhře nad mistrovskou Plzní, 

kterou „sešívaní“ vystřídali na prvním místě ta-

bulky. Vysoký středopolař, který se v těchto dnech 

už chystá na čtvrteční utkání Ligy národů proti 

Ukrajině, poskytl Gólu den po sladkém triumfu 

původní rozhovor. Reprezentační povinnosti čekají 

i na Alexe Krále. Mladý teplický stoper se bude 

s výběrem „Lvíčat“ prát o udržení šance na postup 

z kvalifikační skupiny ME do jedenadvaceti let. 

V rubrice Můj týden se svěřil, jak prožíval nedávný 

nepovedený přestup do francouzského Bordeaux, 

kam už odletěl podepsat smlouvu…

Příjemné fotbalové počtení na www.gol.cz!

Petr Trejbal, šéfredaktor

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.vstupenkyfotbal.cz/
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STALO SE... STALO SE...

„BOD Z BOLESLAVI NÁS NAKOPNE“
„Myslím, že bod z Boleslavi je zasloužený. I když cítíme, že jsme mohli zvítězit, remí-

zu bereme. Bylo by nepříjemné před reprezentační přestávkou znovu prohrát. Máme 

v sobě možná lehkou křivdu, kvůli dvěma penaltovým situacím. Ale rozhodčí nepískal, 

musíme to akceptovat. Oproti předchozím nepovedeným utkáním jsme neodehráli špat-

ný zápas, ve výkonech byl diametrální rozdíl. Doufám, že nás bod nakopne. Po pauze nás 

doma čeká Karviná. Věřím, že vybojujeme tři body a posuneme se v tabulce výš. Jsem 

přesvědčený, že máme na její první třetinu.

„PO TŘETÍM KOLE SE TO ZVRTLO“
Úvod podzimu nám vyšel, v prvních třech kolech jsme získali pět bodů. Přičemž jsme 

hráli dvakrát venku. Pak se ale všechno zvrtlo. Částečně se na tom podíleli soupeři, Sparta 

a Slavia, na které jsme narazili. Ale nebyli jsme to my. Věděli jsme, že na Stínadlech máme 

sílu, byli jsme i rádi, že Spartu se Slavií máme doma. Jenže jsme nepodali takový výkon, 

abychom si zasloužili bodovat. Není nic příjemného, když prohráváte, navíc o tři, čtyři góly. 

V kabině ale máme zkušené kluky, kteří tyto situace zažili. Je jen otázka času, kdy se to 

zase otočí. Jak budou přibývat zápasy, doufám, že budou naskakovat i body.

 V LIBERCI VYBOJOVAL VE 3. KOLE ALEX KRÁL S TEPLICEMI 
 REMÍZOVÝ BOD, CELKOVĚ UŽ PÁTÝ. PAK VŠAK PŘIŠLY TŘI PORÁŽKY V ŘADĚ. 

Fotbalový týden Alexe Krále

„Věřím, že přijde 
další nabídka!“

Pokud by nezasáhla nepřízeň osudu, oblékal 
by teplický stoper ALEX KRÁL už několik dnů 
dres Girondins Bordeaux. A těšil se na zápasy se 
Slavií ve skupině Evropské ligy. Transfer však 
na poslední chvíli padl, reprezentant do jedena-
dvaceti let zase válí za Severočechy. Ti o víkendu 
v Mladé Boleslavi zastavili sérii porážek.

 „BORDEAUX NEVYŠLO, TAK SNAD PŘÍŠTĚ…“ 

  Pavlenka musel 
do nemocnice
Reprezentační brankář Jiří Pavlenka, který po sráž-
ce se soupeřem nedochytal bundesligový zápas 
Brém ve Frankufrtu, nemá nic zlomeného a je při 
vědomí. Pro jistotu zůstal přes noc na pozorování 
v nemocnici, kam zamířil po nuceném vystřídání 
v 53. minutě. Krátce po přestávce se při vybíhání 
srazil se srbským záložníkem Frankfurtu Mijatem 
Gačinovičem, který ho při kolizi udeřil loktem ze 
strany do tváře. Šestadvacetiletý gólman brankář 
ztratil podle agentury SID po ráně do hlavy vědo-
mí, byl několik minut ošetřován a hřiště opustil 
na nosítkách. Eintracht kopal po Pavlenkově zá-
kroku penaltu, kterou náhradník české jedničky 
osmnáctiletý Luca Plogmann nechytil, ale Brémy 
přesto utkání vyhrály 2:1. Pavlenka je už čtvrtým 
brankářem Brém, který má v posledních měsících 
zdravotní potíže. Od července postupně Werderu 
vypadli kvůli zranění Jaroslav Drobný, Michael 
Zetterer a Stefanos Kapino.

  Kulhánek bude 
hostovat v Trnavě
Kapitán českých „lvíčat“ záložník Jiří Kulhánek 
odchází z pražské Sparty na půlroční hostování 
do Trnavy. Se slovenským mistrem, vedeným 
českým koučem Radoslavem Látalem, si zahraje 
i skupinu Evropské ligy, ve které má za soupe-
ře Anderlecht, Fenerbahce a Dinamo Záhřeb. 
Dvaadvacetiletý středopolař na jaře nastupoval 
v základní sestavě Sparty a začal v ní i aktuální 
sezonu, ale brzy z ní vypadl, protože se z pozice 
beka přesunul do středu zálohy Martin Frýdek. 
Na lavičce jsou navíc připravení Lukáš Vácha, Mi-
chal Sáček a Mihailo Ristič. V kádru Spartaku by 
měl dostat větší herní prostor. „Do Trnavy mě láká 
hlavně možnost pravidelně nastupovat a zahrát si 
s ní Evropskou ligu. Doufám, že odehraju nějaké 
těžké zápasy a v zimě budu mít větší šanci prosadit 
se do sparťanské sestavy,“ přeje si.

  Necid se upsal Haagu
Útočník Tomáš Necid po ukončení angažmá v tu-
reckém Bursasporu zamířil do nizozemského klubu 
ADO Den Haag, kde podepsal dvouletou smlouvu. 
Devětadvacetiletý forvard už v Nizozemsku hrá-
val v letech 2014 a 2015 za Zwolle, za které dal 
ve 33 zápasech 14 gólů. Klub o něj údajně usiloval 
i nyní, ale nakonec se Necid dohodl se sedmým 
celkem minulé sezony Eredivisie. V Haagu se po-
kusí nahradit norského kanonýra Björna Johnsena, 
který v létě odešel do konkurenčního Alkmaaru. 
„Tomáš byl na vrcholu našeho seznamu. Před 
několika měsíci jsme byli v kontaktu, ale kvůli 
smlouvě s Bursasporem to bylo složité. Po jejím 
skončení jsme udělali další pokus a jsme rádi, že 
jsme se domluvili,“ říká ředitel klubu Jefrrey van 
As. Pro „Necku“, jehož kariéru ovlivnila častá zra-
nění, bude Haag šestým zahraničním klubem. Před 
Bursasporem působil v Legii Varšava, Zwolle, PAOK 
Soluň a CSKA Moskva. V minulém ročníku čtyřia-
čtyřicetinásobný reprezentant hostoval v mateř-
ské Slavii, kde se však příliš neprosadil.

  Ayong jde 
z Příbrami do Gliwic
Český útočník kamerunského původu Karsten 
Ayong bude hrát za Gliwice, kde bude hostovat 
z Příbrami. Polský tým má i opci na přestup. Dva-
cetiletý útočník je odchovancem pražské Slavie, 
odkud se přes České Budějovice dostal do Příbrami, 
kde v posledních dvou sezonách nastupoval za prv-
ní tým. „Sledovali jsme Karstena dlouho a víme, že 
se nám bude hodit do kádru. Už s námi týden trénuje 
a zapadl velmi rychle,“ říká sportovní ředitel Gliwic 
Bogdan Wilk. V sezoně 2016/2017 odehrál Ayong 11 
prvoligových zápasů za Příbram. V minulém ročníku 
pomohl k postupu do nejvyšší soutěže, když ve 28 
startech vstřelil šest branek. V létě dvojnásobný 
český reprezentant do 20 let odešel na zkoušku 
do anglického Sheffieldu United, nakonec ale za-
kotví v Gliwicích, kde se potká s dalším českým 
útočníkem Michalem Papadopulosem.

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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KALENDÁRIUM

 TOMÁŠ SKUHRAVÝ 

odletěl domů. Pochopitelně, byl jsem zklamaný. Letěl jsem do Francie v podstatě s tím, 

že podepíšu smlouvu. Všechno bylo domluvené. Transfer mohl ztroskotat na tolika vě-

cech, ale s touto situací nikdo nepočítal. Je to asi taková pravděpodobnost, jako když 

vyhrajete první ve Sportce.

„S JEDENADVACÍTKOU MUSÍME VŠECHNO VYHRÁT“
Ale vzhledem k tomu, že přestupové období skončilo, celá záležitost je pryč. Po losu 

hlavní fáze Evropské ligy mě hned napadlo, že jsem si mohl zahrát proti Slavii, která je 

s Bordeaux ve skupině. Bylo by to krásné. Ale nedá se nic dělal. Na druhou stranu mě to 

nakopne. Když o mě projevil zájem takový klub jako Bordeaux, asi něco umím. Když zaberu 

ještě víc, nepochybuju, že nepřijdou další nabídky. Ukázat se můžu i v jedenadvacítce, se 

kterou nás čekají kvalifikační zápasy. Ty nejbližší se San Marinem a s Řeckem. Jsme v si-

tuaci, kdy musíme všechno vyhrát, abychom mohli postoupit. Je to určitě v našich silách.“ 

„PŘESTUP DO BORDEAUX BYL BLÍZKO“
Před dvěma týdny jsem byl blízko přestupu do Bordeaux. Věděl jsem, že mezi kluby 

probíhají jednání, že o mě má Bordeaux zájem. Věci se daly bleskově do pohybu, během 

dopoledního tréninku si mě vzali stranou trenér Šmejkal a sportovní ředitel pan Dovalil. 

Řekli mi, ať si jdu sbalit kopačky, že za tři hodiny letím do Bordeaux. S tím, že do Teplic se 

už pravděpodobně nevrátím. Po příletu mě odvezli do hotelu, po večeři jsem se byl podívat 

na zápas Girondins s Mariupolem v předkole Evropské ligy.

„BYL JSEM ZKLAMANÝ, ŽE TRANSFER NEVYŠEL“
Druhý den jsem měl absolvovat pouze lékařskou prohlídku. Zátěžové, fyzické testy 

ani na plánu nebyly. Jenže ráno mi bylo oznámeno, že vedení klubu na jeden týden sus-

pendovalo hlavního trenéra Poyeta. K žádné prohlídce tudíž nedošlo, ještě v pátek jsem 

ALEX KRÁL * Narozen: 19. května 1998 * Výška: 185 cm * Váha: 72 kg * Stav: svobodný * 
Fotbalový post: obránce * Hráčská kariéra: Moravská Slavia Brno (2004-2008), Zbrojov-
ka Brno (2008-2013), Slavia Praha (2013-2017), FK Teplice (2017-?)
Česká liga: 31 zápasů/ 1 gól * Největší úspěchy: semifinalista EURO U19 (2017), účastník 
EURO U17, člen české reprezentace do 21 let

 PĚT DUELŮ V ZÁKLADNÍ SESTAVĚ – TAKOVÁ JE ZATÍM 
 BILANCE ALEXE KRÁLE V AKTUÁLNÍ LIGOVÉ SEZONĚ. 

STALO SE...

 MLADÝ STOPER SE RADUJE NAD HLAVAMI SVÝCH SPOLUHRÁČŮ 
 PO BŘEZNOVÉM VÍTĚZSTVÍ NAD CHORVATSKEM V KVALIFIKACI ME U21. 

  Macek prodloužil 
smlouvu s Juventusem
Český reprezentant do 21 let Roman Macek pro-
dloužil s Juventusem Turín smlouvu do léta 2021. 
Tuto sezonu ale jednadvacetiletý záložník stráví 
na hostování ve švýcarském Luganu. Do Juventu-
su přišel už před pěti lety. Pravidelně nastupoval 
za mládežnické výběry „Staré dámy,“ do A-týmu 
se však kromě přípravy neprobojoval. Zlínský 
odchovanec už má za sebou hostování v dru-
holigových italských týmech Bari a naposledy 
v Cremonese. Mladý středopolař si však na de-
but v Luganu bude muset počkat, protože zhruba 
dva týdny bude léčit zraněnou achilovku. I proto 
se omluvil z nominace českých „lvíčat“ na nad-
cházející zářijový dvojzápas. Lugano v minulém 
ročníku skončilo na osmém místě desetičlenné 
švýcarské ligy a loni na podzim ve skupině Ev-
ropské ligy narazilo na Plzeň. Mackovým novým 
spoluhráčem bude i bývalý útočník pražské Spar-
ty Rakušan Marc Janko.

  „Klokani“ získali 
z Jihlavy Schumachera
Bohemians 1905 posílil německý obránce Till 
Schumacher. Dvacetiletý levý bek podepsal 
smlouvu na tři roky. Odchovanec Essenu a Dort-
mundu přišel do Jihlavy v lednu a zařadil se mezi 
opory, když odehrál všech 14 zápasů, sestupu 
z první ligy však nezabránil. Nadále chtěl ale hrát 
v nejvyšší soutěži a z několika nabídek si vybral tu 
z Vršovic. „Cítil jsem ze strany Bohemians velký zá-
jem, který umocnila i vynikající atmosféra zápasů 
v Ďolíčku a skvělí fanoušci. Jsem rád, že pokračuje 
mé fotbalové působení v Česku, kde se cítím velmi 
dobře a dokážu si představit, že zde strávím delší 
čas kariéry,“ říká univerzální fotbalista, který je 
schopný hrát i na stoperu či na levém kraji záložní 
řady. S akademií Borussie Dortmund získal jako 
kapitán dva dorostenecké tituly, připsal si i sedm 
startů za reprezentační „osmnáctku“ a „dvacítku“.

inzerce

ZÁŘÍ
Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

4. ZÁŘÍ

1927 Rudolf Baťa - - - - - - - -

1981 Tomáš Hübschman 2001-2014 58/1

5. ZÁŘÍ

1974 Ivo Ulich 1997-2000 8/1

1977 Jiří Kowalík - - - - - - - -

6. ZÁŘÍ

1963 Ivan Hašek 1984-1994 56/5

1964 Alois Grussmann 1988-1991 6/1

7. ZÁŘÍ

1965 Tomáš Skuhravý 1985-1995 49/17

9. ZÁŘÍ

1980 Václav Drobný 2004 2/0

10. ZÁŘÍ

1936 Jan Lála 1962-1967 37/1

1966 Ondrej Krištofík 1991-1992 6/1

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.sportovnizurnal.cz/
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Sen z Monte Carla

Do Forum Grimaldi v Monte Carlu je každo-
ročně na sklonku srpna upřena pozornost fot-
balové Evropy, neboť jeho sál je tradičním dě-
jištěm losu skupin Ligy mistrů a o den později 
i Evropské ligy. Od dopoledních hodin je celý 
areál uzavřený a obehnaný přenosnými záta-
rasy, aby příprava na podvečerní slavnostní lo-
sovací akt mohla uvnitř nerušeně pokračovat.

 VÁCLAV TICHÝ  MONTE CARLO  FOTO: ZDENĚK PAVLIS 

Po pěti letech je mezi 32 elitními evropskými kluby také 

český zástupce. Úřadující mistr měl tentokrát díky kulmi-

načně vysokému národnímu koeficientu jistý přímý postup 

do skupinové fáze a plzeňská Viktorka tak navázala na svo-

je dvě předchozí účasti, které následně přetavila z třetích 

míst v přesun do jarního play-off Evropské ligy. Tomáš Pac-

lík s Adolfem Šádkem usedají na svoje vyhrazená místa mezi 

prvními představiteli, jako by si chtěli tuhle sounáležitost 

s absolutní kontinentální špičkou v klidu vychutnat. Naopak 

pro Pavla Nedvěda je to v barvách italského šampiona a hege-

mona rutinní záležitost, takže viceprezident Juventusu do po-

slední chvíle diskutuje na schodech s nově příchozími. Také 

v předních řadách je stále čilejší ruch, hned vedle preziden-

ta UEFA Aleksandra Čeferina usedá až těsně před začátkem 

fotbalová ikona let minulých David Beckham, kterému se pak 

viditelně nervózní asistentka snaží opakovaně připevnit mik-

roport, aby přímý televizní přenos mohl včas začít.

O kousek dál přes uličku už čeká na nadcházející deko-

rování trojlístek spoluhráčů z Realu brankář Keylor Navas, 

obránce Sergio Ramos a záložník Luca Modrič, mezi něž se 

vmísil egyptský útočník Liverpoolu Mohammed Salah. Jeho 

střet s madridským kapitánem z kyjevského finále Ligy mis-

trů, které pro něj následně bolestivě skončilo, je stále v živé 

paměti, a proto přítomní fotoreportéři a kameramani neustá-

le cílili na tváře obou aktérů, protože seděli hned za sebou. 

Chybí jen jediný z nominovaných na krále uplynulé sezony 

Ligy mistrů – Cristino Ronaldo, od něhož o pár desítek minut 

později pomyslně převzal žezlo jeho už nyní bývalý chorvatský 

parťák z „bílého baletu“.

Přebírání individuálních cen je však při vší úctě k fotbalo-

vým superstar pouze zpestřením a také prodloužením hodi-

nového programu, jehož hlavním bodem je rozdělení týmů 

do osmi skupin. Plzni se ze čtvrtého koše vyhlížení evrop-

ských velkoklubů a s tím spojené napětí pochopitelně pro-

táhlo až téměř na maximální možnou dobu. Viktoriány čeká 

ta nejsladší odměna – vítěz posledních tří ročníků madridský 

Real, kterého si přál i většina hráčů, dalšími soupeři ve sku-

pině pak budou AS Řím a CSKA Moskva. Není divu, že pl-

zeňští šéfové po skončení slavnostního losu nešetří úsměvy 

a bonmoty. „Nebyl jsem vůbec nervózní, protože pan Šádek 

vždy trefil každého ze čtvrtého koše do skupin. Žijeme ve snu, 

který si neuvědomujeme. Dojde nám to nejspíš, až budeme 

v důchodu psát paměti,“ svěřuje se majitel Viktorie Tomáš 

Paclík a jeho pravá ruka generální manažer Adolf Šádek jede 

na stejné vlně: „Tohle nejde zaplatit penězi. Potřetí jsme v zá-

kladní skupině a potřetí máme posledního vítěze. Co víc si 

můžeme přát, než hrát s nejlepším týmem světa? Plníme sny 

našich dědů a otců!“

Po monackém snu nastaly všední dny, Český fanoušek by 

si tuto nejprestižnější klubovou soutěž, která začne už (nebo 

až?) za dva týdny měl letos užít bez rozdílu klubové přísluš-

nosti. O pětileté plzeňské pauze už byla v úvodu řeč. Slavia 

hrála Ligu mistrů jen jednou v roce 2007. Sparta se historicky 

pyšní největším počtem účastí, ale na tu poslední sedá přes 

tucet let prach zapomnění… 

AKTUÁLNĚ

GÓL TÝDNE

Zrušená vojna 
nad zlato!

Šestadvacetiletý Son Hung-min, který 
hraje za londýnské „Kohouty“ od roku 2015 
a v červenci podepsal nový pětiletý kontrakt, 
byl před začátkem turnaje pod velkým tla-
kem. Pokud by v Jakartě s národním týmem 
titul nezískal, musel by příští rok po svých 27. 
narozeninách narukovat, což by pro jeho profe-
sionální kariéru znamenalo velké komplikace 
nebo dokonce i konec. Každý fyzicky způsobilý 
korejský muž totiž musí do osmadvaceti let 
povinně absolvovat 21 měsíců dlouhou vojen-
skou službu. Výjimkou pro sportovce může 
být pouze olympijská medaile či právě triumf 
na Asijských hrách. Přitom výjimku už Son 
Hung-min mohl dávno mít, pokud by ho před 
čtyřmi lety jeho tehdejší zaměstnavatel Bayer 
Leverkusen pustil na předchozí Asijské hry. 
Ty se však konají mimo oficiální termín FIFA 
a Son Hung-min v roce 2014 přišel o celkové 
vítězství, které osvobodilo jednu generaci ko-
rejských fotbalistů z armády.  

 SON HUNG-MIN BUDE STŘÍLET 
 JEN FOTBALOVÝM MÍČEM… 

 FOTBALOVÍ FANOUŠCI SI MOHLI PŘED ČTVRTEČNÍM LOSEM 
 LIGY MISTRŮ V MONTE CARLU SÁHNOUT NA VYSTAVENOU OBŘÍ REPLIKU 
 „UŠATÉHO POHÁRU“ A NECHAT SE S NÍ NA PAMÁTKU ZVĚČNIT. 

 DO CHODNÍKU PROMENÁDY, KTERÁ ODDĚLUJE 
 FORUM GRIMALDI OD MOŘE, JSOU ZAPUŠTĚNÉ 
 PAMĚTNÍ DESKY S OTISKY NOHOU FOTBALOVÝCH LEGEND. 
 OD ROKU 2014 JE V TÉTO VYBRANÉ SPOLEČNOSTI TAKÉ 
 ANTONÍN PANENKA, AUTOR PAMÁTNÉHO PENALTOVÉHO 
 „DLOUBÁKU“ Z BĚLEHRADSKÉHO FINÁLE MISTROVSTVÍ EVROPY 1976. 

AKTUÁLNĚ

Reprezentanti Korejské republiky 
vyhráli Asijské hry a vedle zlaté medaile 
mohou hráči včetně opory Tottenhamu 
Son Hung-mina slavit i zproštění z po-
vinné vojenské služby. Ve finále porazili 
v prodloužení Japonsko 2:1. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/


10

1010

in
ze

rc
e

Úterý 4.9.2018
36/2018 AKTUÁLNĚ

Plzeň se může těšit ve skupině Ligy mistrů na dva zápasy 

s obhájcem trofeje Realem Madrid. Oba týmy by měli přivést 

na trávník kapitáni-stopeři Roman Hubník a Sergio Ramos, 

kteří nosí i shodné číslo dresu 4!

KRESBA TÝDNE

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/


V koutku duše si přál konečně vstřelit gól, nakonec slávista 
TOMÁŠ SOUČEK vstřelil dva a stal se hrdinou sobotního ligo-
vého šlágru s mistrovskou Plzní (4:0). „Výsledek je nádherný,“ 
soukal ze sebe šťastný záložník.

Tomáš Souček:

„O takovém 

výsledku 
jsme ani 
nesnili!“

Tomáš Souček:

„O takovém 

výsledku 
jsme ani 
nesnili!“

 TOMÁŠ SOUČEK SE RADUJE PO SVÉM PRVNÍM GÓLU DO SÍTĚ PLZNĚ. 



1514

1414 15

in
ze

rc
e inzerce

Úterý 4.9.2018
36/2018

Úterý 4.9.2018
36/2018 ROZHOVORROZHOVOR

 ROBERT NEUMANN  AUTOR JE REDAKTOREM DENÍKU PRÁVO 

	 Výhra 4:0 nad Plzní. Snový výsledek?

„Rozhodně. Je to něco neskutečné. O takovém jsme ani nesnili. 

Věřil jsem, že vyhrajeme, ale že až takhle... Bral bych těsné ví-

tězství gólem v poslední minutě. Čtyři nula, to tady zase dlouho 

nebylo. Jsme všichni v euforii, máme před sebou čtrnáct dnů re-

prezentační pauzu. Nádhera.“

	 Pomohl k triumfu nad mistrem váš gól z úvodu zápasu?

„Myslím, že nám pomohl hodně. Šli jsme do utkání s tím, že 

jsme chtěli co nejdřív vystřelit na bránu, udělat v šestnáctce Plzně 

nějaký závar. Abychom dostali do zápasu fanoušky, aby nás hna-

li. Ve třetí minutě jsme vedli, což byl naprosto fantastický scénář. 

Takhle vkročit do každého utkání by bylo určitě perfektní.“

	 Nelekl jste se, že jste na malém vápně vyplaval úplně 

sám?

„Standa Tecl to skvěle rozběhl na první tyč, stoper se s ním 

chytil, uvolnil mi místo. Od Jardy Zmrhala přišel ze strany nád-

herný balón, říkal jsem si v duchu: Jsi tady sám, jen tref branku! 

Povedlo se mi to ideálně, pěkně na zadní tyč. Ani jsem nevěděl, 

 TOMÁŠ SOUČEK V SOUBOJI S PATRIKEM HROŠOVSKÝM. STŘEDOVÁ ŘADA SLAVIE TU PLZEŇSKOU JASNĚ PŘEHRÁLA.  VE ŠLÁGRU KOLA PROTI VIKTORII SI TOMÁŠ PŘIPSAL PRVNÍ DVĚ TREFY V PROBÍHAJÍCÍ LIGOVÉ SEZONĚ. 

„Jsi tady sám, 
jen tref branku!“

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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„Chápu, že něco takového je nepříjemné. Na zápase ale byl vi-

deorozhodčí, pokutové kopy byly tedy jasné. Kdyby video nebylo, 

mohli se Plzeňáci hádat. Takhle bylo všechno spravedlivé.“

	 Názory na zavedení videorozhodčího do fotbalu se různí. 

I během nedávného mistrovství světa byl mnohými experty kri-

tizován. Vy ho vítáte?

„Když je na zápasech video, je to přece spravedlivé. Prodlevy už 

postupem času nejsou takové, už se všechno zrychlilo. Díky videu 

jsme i vyhráli. Předtím nás to potrestalo, ale je to fair play.“

	 Mohli jste si druhou půli užít?

„Ano. V kabině jsme si řekli, že nenecháme Plzeň hrát a sami 

budeme kombinovat. Chtěli jsme hrát i dopředu, naštěstí jsme 

přidali dva góly.“

	 Vypadalo to, že po přestávce se duel už jen dohrával.

„Překvapilo mě trošku, že Plzeň hrála zezadu. Prohrávala, 

mohla se tlačit víc dopředu, i když byla oslabená. Ale bylo to 

i naším stylem. Napadali jsme je, ani nakonec neměli žádnou 

šanci.“

ROZHOVORROZHOVOR

 TOMÁŠ SOUČEK VYSVĚTLUJE SUDÍMU ARDELEANUOVI, ŽE PENALTA PROTI ZÁPADOČECHŮM JE JASNÁ. 

jak se mám radovat. Věděli jsme, že vedeme, Plzeň musela hrát, 

tlačit se do útoku. Druhý gól z penalty nás pak definitivně uklidnil.“

	 První pokutový kop ale Josef Hušbauer promarnil, bran-

kář Matúš Kozáčik mu střelu lapil.

„Nebylo to příjemné, ale trvalo snad jen minutu, kdy přišla další 

penalta. A tu už jsme proměnili.“

	 První penaltu musel posvětit videorozhodčí. Vy jste vě-

děl hned, že plzeňský Zeman zahrál rukou?

„Ano, viděl jsem situaci dobře. Ruka byla jasná.“

	 A co druhý pokutový kop, který přišel záhy po souboji Ro-

mana Hubníka s Janem Sýkorou?

„Ten jsem už neviděl. Ale pokud tam byl loket, tak zasloužená 

penalta a žlutá karta. Dvoubrankový náskok i vědomí, že Plzeň 

hraje v deseti, nás uklidnilo. Jenom jsme si výsledek hlídali.“

	 Byla mezi vámi bitva, kdo půjde druhou penaltu kopat? 

Nebo jste se k míči spíš nehrnuli?

„Hušbi určitě ne, když první neproměnil. Já jsem měl už 

na kontě gól, ochomýtal jsem se u balónu. Ale Miňo (Stoch) 

říkal, že si věří. Tak jsem mu řekl, ať na ni jde. S přehledem 

proměnil.“

	 Dvě penalty v rychlém sledu vzbudily velké emoce. Do-

kázal jste se vcítit do zloby viktoriánů?

 VYSOKÝ STŘEDOPOLAŘ NECHYBĚL V SESTAVĚ „SEŠÍVANÝCH“ V TOMTO 
 LIGOVÉM ROČNÍKU ANI MINUTU, COŽ PLATILO I O VÍTĚZNÉM DUELU S OPAVOU (3:1). 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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	 Chystali jste se na Plzeň důkladněji než na jiné soupeře?

„Připravovali jsme se celý týden, měli jsme video. Nacvičovali 

jsme akce, které by měly vést k úspěchu. Myslím, že všechno vy-

šlo, jak jsme si představovali. Hráli jsme výborně, zasloužili jsme 

si vyhrát.“

	 Snažili jste se soupeře utavit?

„Říkali jsme si, že je chceme utavit. Že nemají zas tak dobrou 

kondici, i kdyby hráli o jedenácti. Takhle byli jen v deseti, což bylo 

pro nás ještě plus. Dávali jsme si míče vzadu, nechtěli jsme je 

ztrácet. Když přišla možnost, zaútočili jsme. A přidali jsme ještě 

navrch dvě branky.“

	 Je vysoká výhra nad mistrem pro Slavii doping do další 

fáze sezony?

ROZHOVORROZHOVOR

 NA SRAZ REPREZENTAČNÍHO A-TÝMU PŘIJEL TOMÁŠ POPRVÉ V ROCE 2016. DEBUTOVAL16. LISTOPADU V REMÍZOVÉM UTKÁNÍ 1:1 S DÁNSKEM. 

	 Nad Plzní jste zvítězili doma popáté v řadě. Věříte si na ni 

tolik?

„Doufám, že tento trend bude pokračovat. Plzeň je několik po-

sledních let nahoře, my ji ale doma pravidelně porážíme.“

	 Před časem jste ji porazili dokonce 5:0...

„Jak říkám, přeji si, aby tato série neskončila. A trvala dlouhý 

čas. Těch pět nula si dobře pamatuji. Jenže utkání se hrálo v úpl-

ně jiné situaci, ke konci soutěže. Plzeň už byla mistrem. Teď jsme 

přes ni šli na první místo. Jsem přesvědčený, že současná výhra 

je mnohem cennější.“

	 Máte na Viktorii speciální recept?

„Kdyby nějaký existoval, napsal bych si ho na papír, vždycky 

před zápasem s Viktorkou bych ho rozbalil. Byli jsme vyhecovaní, 

všichni odvedli skvělou práci. K výhře nás dovedl týmový výkon.“

 TOMÁŠ SOUČEK (POD TROFEJÍ) JÁSÁ SE SVÝMI SPOLUHRÁČI PO KVĚTNOVÉM TRIUMFU V MOL CUPU. 

Tomáš Souček
Narozen: 27. února 1995 * Výška: 190 cm * Váha: 84 kg * Stav: 

svobodný, přítelkyně Natalie * Fotbalový post: záložník

Hráčská kariéra: Havlíčkův Brod (2000-2004), Slavia (2004-

2014), Viktoria Žižkov (2015), Slavia (2015-2017), Slovan Liberec 

(2017), Slavia (2017-?) * Česká liga: 82 zápasů/ 12 gólů * Repre-

zentace: 11/1 * Největší úspěchy: debut v české reprezentaci 

(2017), mistr české ligy (2017), postup na EURO U21 (2017), hat-

trick v ligovém utkání s Ostravou (2016), člen reprezentačních vý-

běrů do 19, 20 let, postup do základní skupiny Evropské ligy (2018)

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 TOMÁŠ SOUČEK NASTOUPIL I V POSLEDNÍM ZÁPASE ČESKÉ REPREZENTACE, V NĚMŽ VÝBĚR 
 KARLA JAROLÍMA V RÁMCI RAKOUSKÉHO SOUSTŘEDĚNÍ ZVÍTĚZIL NAD ÚČASTNÍKEM MS 2018 NIGÉRIÍ 1:0. 

„Pro nás je takové vítězství pochopitelně vynikající. Remízu 

jsme nechtěli, pořád bychom Plzeň dotahovali. V případě porážky 

by nebylo příjemné ztrácet šest bodů. Teď si držíme první místo. 

Nejlépe až do konce sezony.“

	 Dva góly za utkání je na defenzivního záložníka solidní 

počin.

„Před třemi lety, kdy jsem v lize začínal, jsem dal hattrick. Ří-

kám mu tečovaný, při jedné střele chyboval gólman, při další mi 

pomohla teč. Dlouho jsem teď v lize neskóroval, když jsem dal 

Plzni první, byl jsem nadšený.“

	 A po druhém?

„Byl jsem v euforii.“

	 Máte v popisu práce tlačit se do koncovky?

„Vpředu máme menší hráče. Když už centrujeme, oni si sbí-

hají na velké vápno. Já se naopak snažím chodit do šestnáctky. 

Jde o takovou rotaci. Soupeř kolikrát nečeká, že před branku 

naběhnu.“

	 Odmala jste byl útočníkem. Těžíte z let strávených 

na hrotu?

„Dával jsem góly, dostal jsem i nějaké poháry za nejlepší střel-

ce. Doufám, že ve mně z té doby něco zůstalo.“

	 Od pondělí se připravujete s českou reprezentací 

na utkání s Ukrajinou v rámci nové Ligy národů. Trenér Karel 

Jarolím připustil, že jedna z variant pro složení záložní řady je ta 

složená ze tří slávistů. Co na ni říkáte?

„To by bylo parádní, byl bych šťastný. S klukama si rozumíme, 

víme o sobě, jsme sehraní. Typologicky nám to ladí.“ 

„Odmala jsem hrál 
útočníka…“

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

http://www.fotbal.cz
http://top4football.cz/
http://top4football.cz/


 7. KOLO 

Nečekaně suverénní výhrou 4:0 skončil sobotní hit 7. kola, 
ve kterém si to v Edenu rozdali druzí slávisté s vedoucím 
celkem tabulky Plzní. Neprosadil se ani nejlepší kanonýr 
soutěže Michael Krmenčík, který se svými spoluhráči mu-
sel přenechat první příčku právě „sešívaným“!  

Slavia smetla 

lídra! 
Slavia smetla 

lídra! První liga 
2018/19 
První liga 
2018/19 
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Většinou jen jednou týdně cestuje MICHAL BÍLEK 
ze Zlína domů do hlavního města. Tentokrát jel už 
v sobotu večer, protože „Ševce“ čeká ve středu utká-
ní MOL Cupu v Kroměříži. Bývalý reprezentační kouč 
absolvoval strastiplnou trasu po dálnici D1 v pohodě, 
neboť jeho svěřenci uzavřeli první část ligového pod-
zimu jasným vítězstvím doma nad Příbramí.

Michal Bílek: „Nakopl nás 

otočený zápas!“

 POD VEDENÍM MICHALA BÍLKA SE ZLÍN PO SEDMI KOLECH VYŠVIHL 
 NA ČTVRTOU PŘÍČKU TABULKY S DVOUBODOVOU ZTRÁTOU NA LÍDRA! 

 S nováčkem jste se moc nepárali, po prvním poločase jste už vedli 3:0!

„Navázali jsme na výkon z předchozího utkání se Slováckem. Škoda, že jsme nepřidali 

po přestávce další góly, protože jsme si šancí k jejich vstřelení vypracovali dost.“

 Zmínil jste derby v Uherském Hradišti, odkud jste se vraceli s vysokou výhrou 

4:0, po které jistě v kabině, v klubu i mezi zlínskými fanoušky panovala velká euforie…

„Zápas na Slovácku se nám mimořádně povedl, podali jsme v derby velmi kvalitní vý-

kon. Byli jsme v něm po všech stránkách lepším týmem.“

 S takhle úspěšným startem Zlína asi málokdo počítal!

„Po sedmi kolech jsme se získanými šestnácti body maximálně spokojeni. Kromě dosa-

žených výsledků mě také těší, že náš týmový herní projev jde nahoru.“

 Jak moc k tomu pomohl stoprocentní vstup ve dvou úvodních utkáních doma 

s Mladou Boleslaví a v Brně s opavským nováčkem?

„Vždycky je hodně důležité, jak do sezony odstartujete. V přípravě jsme sice podávali 

velmi dobré výkony, ale ostré zápasy o body jsou něco úplně jiného. Ještě dvacet mi-

nut před koncem úvodního utkání s Boleslaví to s námi vypadalo úplně opačně, protože 

jsme prohrávali 0:2. Ale dokázali jsme ve zbývajícím čase výsledek otočit, vítězný gól 

Beauguela na 3:2 padl v poslední minutě. Tenhle otočený zápas tým ohromně psychicky 

nakopl, zvládli jsme pak i utkání s Opavou a se šesti body se vám na hřišti jinak dýchá, 

než když jste pod tlakem, že jste na nule.“

 MICHALA BÍLKA TĚŠÍ NEJEN BODOVÝ ZISK, ALE I ZLEPŠUJÍCÍ SE HERNÍ PROJEV „ŠEVCŮ“. 

ECHO 7. KOLA

  Střídání místo trháku
V případě vítězství v Edenu by se fotba-
listé Plzně odpoutali od slávistů na rozdíl 
šesti bodů a od druhých sparťanů na čty-
ři. Jenže Pražané v hitu kola podali skvě-
lý výkon, kterému - navíc po vyloučení 
kapitána Hubníka - hosté nestačili čelit. 
Po výhře 4:0 jsou „sešívaní“ zásluhou 
lepšího skóre v čele tabulky.

  Přetlak ve špici
Celky na prvním až pátém místě dělí 
pouhé dva body! Že budou o špici bojovat 
Slavia, Plzeň a Sparta se čekalo, ovšem 
vzestup Zlína a Baníku je hodně nečeka-
ný. Jihomoravané vyhráli potřetí v řadě 
(s Příbramí 3:0), Ostravané plichtili 0:0 
v Liberci, což byla po porážce ve 2. kole 
na Slovácku teprve jejich druhá ztráta.

  Povstání 
„Klokanů“ na Hané
Hráči Bohemians pod vedením kouče 
Martina Haška opět potvrdili, že se rvou 
do poslední minuty. V Olomouci prohrá-
vali až do 65. minuty 0:2, jenže poté třemi 
brankami skóre otočili. Účastník Evropské 
ligy je tak se 3 body předposlední…

  Stále bez bodu
I nadále se výsledkově trápí hráči praž-
ské Dukly, kteří sice statečně vzdorovali 
na Spartě, jenže přesto si z Letné odvezli 
porážku 0:2. Po reprezentační přestávce 
se o první bodový zisk pokusí na Julisce 
v duelu s Libercem.

CELKOVÁ TABULKA
# MUŽSTVO Z V R P S B

1. Slavia Praha 7 6 0 1 18:3 18

2. Plzeň 7 6 0 1 13:6 18

3. Sparta Praha 7 5 2 0 14:4 17

4. Zlín 7 5 1 1 14:5 16

5. Ostrava 7 5 1 1 12:3 16

6. Bohemians 1905 7 3 2 2 10:10 11

7. Jablonec 7 3 1 3 11:7 10

8. Liberec 7 2 4 1 8:6 10

9. Slovácko 7 3 0 4 9:12 9

10. Příbram 7 2 2 3 12:14 8

11. Mladá Boleslav 7 2 1 4 14:19 7

12. Teplice 7 1 3 3 9:14 6

13. Karviná 7 2 0 5 9:16 6

14. Opava 7 1 1 5 7:17 4

15. Sigma Olomouc 7 1 0 6 8:17 3

16. Dukla Praha 7 0 0 7 4:19 0

PROGRAM 8. KOLA
14.09. 18:00 Bohemians 1905 - Zlín

15.09. 17:00 Příbram - Sigma Olomouc

15.09. 19:00 Plzeň - Opava

16.09. 15:00 Dukla Praha - Liberec

16.09. 15:00 Jablonec - Mladá Boleslav

16.09. 15:00 Teplice - Karviná

16.09. 18:00 Slovácko - Slavia Praha

17.09. 18:00 Ostrava - Sparta Praha

VÝSLEDKY 7. KOLA
Sigma Olomouc - Bohemians 1905 2:3

Karviná - Slovácko 2:1

Slavia Praha - Plzeň 4:0

Mladá Boleslav - Teplice 1:1

Opava - Jablonec 2:0

Zlín - Příbram 3:0

Liberec - Ostrava 0:0

Sparta Praha - Dukla Praha 2:0

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 PŘED ANGAŽMÁ VE ZLÍNĚ ŠÉFOVAL 
 MICHAL BÍLEK LAVIČCE VYSOČINY JIHLAVA. 

„Na tenhle zápas se moc těším kvůli skvělé atmosféře, kterou 

domácí fanoušci dokáží v „Ďolíčku“ vytvořit. I proto se odtud jen 

těžko vozí body. Bohemka hraje běhavý fotbal, podložený enorm-

ním nasazením a bojovností i za nepříznivého stavu. A když jí ne-

koncentrovaností nebo chybami nabídnete šanci, tak to dokáže vy-

užít. Přesvědčila se o tom jak Sparta, tak v neděli také Olomouc.“

 Zlín mívá tradičně velmi dobrý podzim, ale na jaře pak 

strádá. Máte už představu, co s těmito veletoči můžete udělat, 

aby se znovu neopakovaly?

„Tohle je ještě daleko před námi, abychom to řešili, protože 

na podzim se bude podle nového modelu hrát víc ligových kol. 

Chtěli jsme v reprezentační pauze pořádně potrénovat, ale stře-

deční pohárový zápas v Kroměříži nám tyhle plány docela narušu-

je. Aspoň že to máme ze Zlína kousek a nemusíme se trmácet přes 

půl republiky. Pojedeme tam samozřejmě s cílem postoupit dál.“ 

 I v dalších domácích duelech s Jabloncem a Teplicemi 

jste skórovali v samém závěru!

„Byla to odměna, že hráči makali na doraz až do konce, sou-

viselo to také se získaným sebevědomím. Na vlastní kůži se pře-

svědčili, že mohou dát rozhodující branku i z poslední akce v po-

slední minutě.“

 Můžete se opřít o zkušené hráče - Jiráčka, kterého jste 

vedl v národním týmu, či místní navrátilce Železníka s Poznarem...

„Jirasovi (Petru Jiráčkovi) sice od té doby nějaké roky přibyly, 

ale pořád je svým přístupem k tréninku a v utkáních velkým pro-

fesionálem. Poznar se Železníkem si předtím prošli nelehkým 

obdobím v kariéře, po návratu do Zlína se, myslím, vracejí do ně-

kdejší formy. Zvedli údernost naší ofenzívy a svým důrazem po-

trápí obranu každého soupeře.“

 Tím příštím budou po reprezentační přestávce v „Ďolíč-

ku“ pražští Bohemians!

 TRENÉR ČESKÉ REPREZENTACE MICHAL BÍLEK DEBATUJE S REPREZENTAČNÍM 
 MANAŽEREM VLADIMÍREM ŠMICREM. NÁRODNÍ TÝM DOVEDL AŽ DO ČTVRTFINÁLE ME 2012! 

MICHAL BÍLEK * Narozen: 13. dubna 1965 * Hráčská kariéra: 

Sparta Praha (1982-1983), RH Cheb (1984-1985), Sparta Praha 

(1986-1990), Betis Sevilla (Španělsko, 1990-1992), Sparta Praha 

(1992-1993), Viktoria Žižkov (1993-1996), Sparta Praha (1996-1998), 

FK Teplice (1998-2000) * Reprezentace: 35 zápasů, 11 branek * 

Největší úspěchy: postup do čtvrtfinále MS 1990 v Itálii, 9 mistrov-

ských titulů se Spartou, vítěz ankety Fotbalista roku 1989

Trenérská kariéra: FK Teplice (2001), CS Cartaginés (Kostarika, 

2001-2002), reprezentace do 19 let (2002-2003), Chmel Blšany 

(2003-2006), Viktoria Plzeň (2006), Sparta Praha (2006-2008), 

MFK Ružomberok (Slovensko, 2008-2009), česká reprezentace 

(2009-2013), Dinamo Tbilisi (Gruzie, 2014), Vysočina Jihlava (2016-

2017), Fastav Zlín (2018-?) * Největší úspěchy: postup do čtvrtfi-

nále EURO 2012 v Polsku a na Ukrajině, třetí místo na EURO hráčů 

do 19 let (Lichtenštejnsko 2003), double se Spartou (2007)

 Slavia - Plzeň  4:0 (2:0)
Branky: 3. T. Souček (Zmrhal), 40. Stoch (penalta), 71. Zmrhal (Hušbauer), 90.+1 T. Souček (Tecl). 
Rozhodčí: Ardeleanu - I. Nádvorník, Pospíšil. ŽK: Hušbauer, Ngadeu - R. Hubník, Limberský, Kr-
menčík. ČK: (38.) R. Hubník. Diváci: 17.338.
Slavia: O. Kolář - Coufal, Ngadeu, Deli (11. Kúdela), Bořil - T. Souček - Stoch (72. Baluta), Hušbauer, 
Sýkora (83. Milan Škoda), Zmrhal - Tecl. Trenér: Trpišovský.
Plzeň: Kozáčik - Řezník, Pernica, R. Hubník, Limberský - Hořava, Hrošovský - M. Petržela (60. Ek-
pai), Čermák (41. Hejda), Zeman (83. J. Kovařík) - Krmenčík. Trenér: Vrba.

 Opava - Jablonec  2:0 (1:0)
Branky: 25. Kayamba (vyražený míč), 62. Puškáč (vyražený míč). Rozhodčí: Matějček - J. Paták, 
Mokrusch. ŽK: Jursa, Šrom - Doležal, Trávník, Masopust, Považenec. Diváci: 953.
Opava: Šrom - Simerský, Schaffartzik, Svozil - Jursa, Zavadil - Kayamba (88. Juřena), Kuzmanovič, 
Zapalač - Smola (68. Jurečka), Puškáč (90. Řezníček). Trenér: R. Skuhravý.
Jablonec: V. Hrubý - Holeš, Hovorka, Lischka, Matěj Hanousek - Masopust, Trávník, V. Kubista 
(68. Považanec), Jovovič (78. Acosta) - Ikaunieks (69. Chramosta), Doležal. Trenér: P. Rada.

 Liberec - Ostrava  0:0
Rozhodčí: E. Marek - Černý, Horák. ŽK: Oscar, Pešek, Potočný - Fleišman, O. Šašinka, R. Hrubý, 
Jirásek. Diváci: 4695.
Liberec: Hladký - Mikula, Vukliševič, Karafiát, Kačaraba - Breite - Potočný, Oscar (62. Oršula), 
Ševčík, Malinský (75. Pešek) - Mashike Sukisa (84. Pázler). Trenér: Hornyák.
Ostrava: Laštůvka - Pazdera, Šindelář, Stronati, Fleišman - Fillo, Jánoš, R. Hrubý (84. V. Procház-
ka), Holzer (76. Granečný) - O. Šašinka (68. Jirásek), Diop. Trenér: Páník.

 Zlín - Příbram  3:0 (3:0)
Branky: 18. Poznar (Podio), 30. Beauguel (Matejov), 42. Beauguel (Jiráček). Rozhodčí: K. Hrubeš - 
Kubr, Hock. ŽK: Fantiš (Příbram). Diváci: 3554.
Zlín: S. Dostál - Bačo, P. Buchta, Gajič - Podio - Matejov, Traoré (84. Džafič), Jiráček (80. Hronek), 
Bartošák - Beauguel, Poznar (66. Železník). Trenér: M. Bílek.
Příbram: Švenger - Nitrianský, Tregler, Soldát, Skácel (46. Antwi) - Kilián (73. Průcha), Květ -  
Hlúpik, Matoušek, Fantiš - Keita (46. Slepička). Trenér: Csaplár.

 Mladá Boleslav - Teplice  1:1 (0:0)
Branky: 50. Komličenko (penalta) - 78. Hošek (Krob). Rozhodčí: Houdek - Moláček, K. Hájek. ŽK: 
Vaněček, Krob (oba Teplice). Diváci: 2159.
Ml. Boleslav: Šeda - Pauschek, Takács, Chaluš, Keresteš - Přikryl (56. Jaroslav Diviš), Hůlka, Lad-
ra, P. Mareš, Konaté - Komličenko. Trenér: J. Weber.
Teplice: Grigar - A. Král, Jeřábek, Hošek, Krob - Vondrášek, Ljevakovič (46. Moulis), Hora (81. Shej-
bal), T. Kučera, Žitný (70. Jindráček) - Vaněček. Trenér: Šmejkal.

 Sparta - Dukla  2:0 (1:0)
Branky: 45.+1 Tetteh (Chipciu), 82. Kanga (odražený míč). Rozhodčí: Pechanec - Hrabovský, Dob-
rovolný. ŽK: Kanga - Marek Hanousek, Daniel Tetour, Brandner, Chlumecký, J. Podaný. Diváci: 9824.
Sparta: Nita - Chipciu, Radakovič, Kaya, Vatajelu - Stanciu, Kanga, M. Frýdek, Plavšič (70. Vácha) - 
Josef Šural (78. Pulkrab), Tetteh (57. V. Vukadinovič). Trenér: Z. Ščasný.
Dukla: F. Rada - Miloševič, Bezpalec, Chlumecký, Preisler - Daneil Tetour, Marek Hanousek - Dou-
děra (66. Lukáš Holík), Bilovský (84. Djuranovič), Brandner (75. J. Podaný) - Schranz. Trenér: Drsek.

 Karviná - Slovácko  2:1 (0:0)
Branky: 64. Wágner (Budínský), 72. Ba Loua (Budínský) - 89. Jan Navrátil (Kalabiška). Rozhodčí: 
Franěk - Vlasjuk, Vlček. ŽK: Letič, Ba Loua - V. Daníček, Petr. Diváci: 3265.
Karviná: Berkovec - Čolič, Panák, Janečka, Jan Moravec - Tusjak (57. Ba Loua), Mertelj, Lingr 
(67. Smrž), Budínský, Letič - Wágner (83. Ramírez). Trenér: R. Nádvorník.
Slovácko: Daněk - Juroška, J. Krejčí, Hofmann, Reinberk - Kalabiška, V, Daníček, Havlík, L. Sadílek 
(78. Machalík), Petr (61. Jan Navrátil) - Zajíc (46. Kubala). Trenér: Kordula.

 Olomouc - Bohemians 1905  2:3 (2:0)
Branky: 5. Plšek (Kalvach), 23. Nešpor (penalta) - 65. Nečas (Hilál), 77. Hilál (M. Hašek), 79. M. 
Hašek (Záviška). Rozhodčí: Julínek - Podaný, Pochylý. ŽK: Kalvach, Houska, Nešpor - Šmíd. Di-
váci: 3729.
Olomouc: M. Buchta - Sladký, Kotouč, Polom, Vepřek - Kalvach - Zahradníček (80. Hála), Plšek, 
Houska (85. Dvořák), Falta - Nešpor (67. Yunis). Trenér: V. Jílek.
Bohemians 1905: Valeš - M. Dostál, Krch, Šmíd, Schumacher - Záviška, Jindřišek (31. M. Hašek 
ml.), F. Hašek, Vaníček (46. Nečas) - Juliš (64. Reiter), Hilál. Trenér: M. Hašek st.   

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 NEJVĚTŠÍM TAHÁKEM PŘÍŠTÍHO KOLA BUDE SOUBOJ BANÍKU OSTRAVA 
 SE SPARTOU, KTERÁ MÁ O POUHÝ BOD VÍCE NEŽ JEJÍ VELKÝ MORAVSKÝ RIVAL! 

BORIS KOČÍ

ZAUJALO MĚ „V páteční předehrávce na Letné získala Sparta v malém pražské derby povin-
né vítězství, ale herně moc nepřesvědčila. Dukla totiž sahala dlouho po bodu, ale 
znovu se ukázala její jalovost v koncovce. Tři body pojistil pár minut před kon-
cem Kanga, který ale za svlečení dresu stupidně obdržel čtvrtou žlutou kartu… 
Jsem zvědavý, jak se s jeho absencí sparťané vypořádají na horké ostravské půdě 
proti Baníku! Sobotní šlágr v Edenu měl vynikající atmosféru, hrálo se ve vyso-
kém nasazení. Slavia byla lepší a živější, vynikající výkon podalo její vnitřní trio 
ve středové řadě. Naopak Plzni tentokrát vůbec nefungovaly kraje, které jinak 
bývají její silnou zbraní, takže z těchto prostorů chyběla podpora osamocenému 
Michaelu Krmenčíkovi na hrotu útoku, také absence zraněného Honzy Kopice byla 
znát. Po vyloučení Romana Hubníka a druhé proměněné penaltě bylo utkání už 
na konci první půle prakticky rozhodnuté. Že je vedení 2:0 ošidné, poznali v neděli 
fotbalisté Sigmy, kteří předčasně podlehli dojmu, že už Bohemku doma porazili. 
Jenže „Klokani“ se po přestávce v ofenzívě zvedli a třemi góly za patnáct minut 
senzačně obrátili nepříznivý výsledek úplně naruby!“

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.strompraha.cz/
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První podzimní šlágr duel 
úřadujícího mistra s vicemistrem 
v Edenu se postupně změnil v ex-
hibici červenobílých, kteří čtyřmi 
brankami do plzeňské sítě výraz-
ně odskočili v tabulce gólové pro-
duktivity všem týmům. Polepšil 
si Zlín, který už do přestávky stihl 
doma s Příbramí třikrát skórovat, 
a vyšvihl se tím na bronzovou 
příčku. Pod průměrem jedné 
branky na utkání zůstává nyní jen 
poslední Dukla.

1. Slavia 18 2,571
2.-4. Sparta 14 2,000
2.-4. Zlín 14 2,000
2.-4. Ml. Boleslav 14 2,000
5. Plzeň 13 1,857
6.-7. Ostrava 12 1,714
6.-7. Příbram 12 1,714
8. Jablonec 11 1,571
9. Bohemians 1905 10 1,428
10.-12. Slovácko 9 1,285
10.-12. Teplice 9 1,285
10.-12. Karviná 9 1,285
13.-14. Liberec 8 1,142
13.-14. Olomouc 8 1,142
15. Opava 7 1,000
16. Dukla 4 0,571

 ČTYŘMI BRANKAMI PLZNI SI SLÁVISTÉ 
 POJISTILI VEDENÍ V GÓLOVÉ JÍZDĚ. 

GÓLOVÁ JÍZDA

Červenobílí
všem odskočili

VYCHYTANÉ NULY

5
Ondřej Kolář (Slavia), Jan Laštůvka (Ostrava)

4 - Matúš Kozáčik (Plzeň), Florin Nita (Sparta) * 3 - Stanislav Dostál (Zlín) * 2 - Václav Hladký 
(Liberec), Vlastimil Hrubý (Jablonec)

NEJLEPŠÍ STŘELCI

7
Nikolaj Komličenko (Ml. Boleslav), 

Michael Krmenčík (Plzeň)

4 - Jean-David Beauguel (Zlín), Dame Diop (Ostrava), Martin Doležal (Jablonec), Guélor Kanga 
(Sparta), Jan Matoušek (Příbram), David Vaněček (Teplice) * 3 - Milan Baroš (Ostrava), Dame 
Diop (Ostrava), Josef Hušbauer (Slavia), Tomáš Poznar (Zlín), Miroslav Slepička (Příbram), Milan 
Škoda (Slavia), Josef Šural (Sparta), Tomáš Wágner (Karviná) * 2 - Lukáš Bartošák (Zlín), Lukáš 
Budínský (Karviná), Jusuf Hilál (Bohemians 1905), Stanislav Hofmann (Slovácko), Jakub Hora 
(Teplice), David Houska (Olomouc), Nemanja Kuzmanovič (Opava), Roman Květ (Příbram), Tomáš 
Ladra (Ml. Boleslav), Róbert Matejov (Zlín), Martin Nešpor (Olomouc), Jan Pázler (Liberec), Jakub 
Plšek (Olomouc), Roman Potočný (Liberec), David Puškáč (Opava), Jakub Řezníček (Plzeň), Ivan 
Schranz (Dukla), Tomáš Souček (Slavia), Miroslav Stoch (Slavia), Ondřej Šašinka (Ostrava), Ladi-
slav Takács (Ml. Boleslav), Benjamin Tetteh (Sparta), Stanislav Tecl (Slavia)

SOUTĚŽ AKTIVITY GÓLU

(gól - 2 body, asistence - 1,5 bodu)

17
Nikolaj Komličenko (Ml. Boleslav, 7 + 2)

14
Michael Krmenčík (Plzeň, 7 + 0)

12,5
Jan Matoušek (Příbram, 4 + 3)

10,5 - Josef Hušbauer (Slavia, 3 + 3) * 10 - Lukáš Budínský (Karviná, 2 + 4) * 9,5 - Jean-David 
Beauguel (Zlín, 4 + 1), Dame Diop (Ostrava, 4 + 1), Martin Doležal (Jablonec, 4 + 1), Guélor Kanga 
(Sparta, 4 + 1), David Vaněček (Teplice, 4 + 1) * 9 - Tomáš Wágner (Karviná, 3 + 2) * 8 - Michal 
Trávník (Jablonec, 1 + 4), Petr Ševčík (Liberec, 1 + 4) * 7,5 - Milan Baroš (Ostrava, 3 + 1), Miroslav 
Slepička (Příbram) * 7 - Jusuf Hilál (Bohemians 1905, 2 + 2), Róbert Matejov (Zlín, 2 + 2), Roman 
Potočný (Liberec, 2 + 2), Stanislav Tecl (Slavia, 2 + 2) * 6,5 - Nikolaj Stanciu (Sparta, 1 + 3) * 
6 - Tomáš Poznar (Zlín, 3 + 0), Milan Škoda (Slavia, 3 + 0), Josef Šural (Sparta, 3 + 0) * 5,5 - Jakub 
Hora (Teplice, 2 + 1), David Houska (Olomouc, 2 + 1), Roman Květ (Příbram, 2 + 1), Tomáš Ladra (Ml. 
Boleslav, 2 + 1), Jakub Řezníček (Plzeň, 2 + 1), Tomáš Souček (Slavia, 2 + 1) * 5 - Daniel Holzer 
(Ostrava, 1 + 2), Jan Chramosta (Jablonec, 1 + 2), Lukáš Sadílek (Slovácko, 1 + 2), Jaromír Zmrhal 
(Slavia, 1 + 2) * 4 - Lukáš Bartošák (Zlín, 2 + 0), Stanislav Hofmann (Slovácko, 2 + 0), Nemanja 
Kuzmanovič (Opava, 2 + 0), Martin Nešpor (Olomouc, 2 + 0),  Jan Pázler (Liberec, 2 + 0), Jakub 
Plšek (Olomouc, 2 + 0), Ivan Schranz (Dukla, 2 + 0), Miroslav Stoch (Slavia, 2 + 0), Ondřej Šašinka 
(Ostrava, 2 + 0), Benjamin Tetteh (Sparta, 2 + 0) 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.aaaauto.cz/


3534 Úterý 4.9.2018
36/2018

Úterý 4.9.2018
36/2018 FOTOSTORYFOTOSTORY

Jak Slavia sestřelila Plzeň
  Slavia - Plzeň   4:0 (2:0)

„Ahoj, Adolfe! Tak vás dneska v tabulce přeskočíme,“ s těmito 

slovy možná vítal v Edenu slávistický šéf Jaroslav Tvrdík svého 

plzeňského protějška Adolfa Šádka (1). A jeho slova docházela 

naplnění již od 3. minuty, kdy se po přesné hlavičce Tomáše Souč-

ka radovali slávisté poprvé (2). Další klíčové okamžiky nastaly 

krátce před poločasem. Sudí Petr Ardeleanu nařídil po konzulta-

ci s videorozhodčím pokutový kop za ruku Martina Zemana (3), 

kterou však Matúš Kozáčik Josefu Hušbauerovi chytil (4). Jenže 

akce pokračovala a po faulu loktem uviděl Roman Hubník druhou 

žlutou a poté červenou kartu (5) a kopala se další penalta. Tu 

ve 40. minutě s přehledem proměnil Miroslav Stoch (6). Ve dru-

hé půli přidali „sešívaní“ další dvě branky, bodově se dotáhli 

na Viktorii a díky skóre jsou v tabulce první!

1)

2)

3)

6)

5)

4)
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Osm slávistů, žádný sparťan!

Trenér české reprezentace Karel Jarolím doplnil nominaci na úvodní zápas 
Ligy národů s Ukrajinou a následné přípravné utkání v Rusku o záložníka Mi-
chala Trávníka z Jablonce. S drobnými zdravotními problémy dorazil na pon-
dělní sraz v Praze obránce Filip Novák. Kouč musel už v neděli kvůli zranění 
vyškrtnout z kádru brankáře Jiřího Pavlenku a záložníky Bořka Dočkala, Jana 
Kopice a Antonína Baráka. Už v původní úterní nominaci chyběly ze zdravotních 
důvodů stabilní opory středopolař Vladimír Darida a kapitán Marek Suchý.

 KAREL JAROLÍM OZNÁMIL NOMINACI NA DUELY S UKRAJINOU A S RUSKEM 
 V HOTELU DON GIOVANNI, KTERÝ SE STAL NOVOU ZÁKLADNOU ČESKÉHO NÁRODNÍHO TÝMU. 

 V TĚCHTO POKOJÍCH JSOU UŽ OD PONDĚLÍ ZABYDLENÍ ČEŠTÍ REPREZENTANTI. 

Po zraněních vznikl problém především na pozici ofenzivního 

středního záložníka, takže Jarolím sáhl po Trávníkovi. Čtyřiadva-

cetiletý hráč Jablonce má na kontě tři starty za „áčko“ a všechny 

v tomto roce. „Michal patřil mezi náhradníky, něco s námi v po-

slední době odehrál, už tady s námi byl. Takže nic nového. Kromě 

posledního zápasu podával on i Jablonec dobré výkony, takže vol-

ba padla na něj,“ vysvětlil trenér, který má nyní v kádru 22 hráčů. 

Drobné zranění si přivezl obránce Novák z tureckého Trabzonspo-

ru. „Má trošku problémy s achillovkou. Uvidíme, jak se to podaří 

dát dohromady na čtvrtek. Jinak zbytek by měl být v pořádku,“ 

konstatoval Jarolím.

Už v neděli dodatečně nominoval tři slávisty, kteří s vršovickým 

týmem v sobotu vyhráli ligový šlágr nad Plzní 4:0. Nominaci si vy-

sloužili záložník Jaromír Zmrhal, útočník Stanislav Tecl a brankář 

Ondřej Kolář, jenž dostal premiérovou pozvánku. „Všichni ti hrá-

či, kteří byli donominovaní, byli mezi náhradníky. Takže určitým 

způsobem to ovlivnil i ten sobotní zápas,“ připouští reprezentační 

kouč, který uvažoval o tom, že dodatečně povolá sparťanského 

útočníka Josefa Šurala. Ten však kvůli zdravotním problémům 

ale nemohl, z letenského týmu tak v kádru není nikdo. „Pepu jsme 

chtěli nominovat, ale má nějakou virózu,“ dodává.

UKRAJINCI V PLNÉ SÍLE
Většinu čtyřiadvacetičlenné ukrajinské nominace na úvodní utkání zápas 

skupiny Ligy mistrů 6. září v Uherském Hradišti proti Česku tvoří hráči z do-
mácí soutěže. Sedm fotbalistů dodaly Šachtar Doněck a Dynamo Kyjev, s nímž 
vypadla pražská Slavia ve 3. předkole Ligy mistrů, a po jednom pak Luhansk 
a Olexandrija. Hlavními hvězdami jsou ale dva záložníci ze zahraničí - Evgen 
Konopljanka z německého Schalke a Andrij Jarmolenko z anglického West 
Hamu. Trenér Andrej Ševčenko povolal také dva úplné nováčky obránce Olega 
Dančenka z Šachtaru Doněck a Andrije Curikova z Olexandrije. Žádný start 
za reprezentační „áčko“ nemá na kontě ani útočník Roman Jaremčuk, který 
dostal přednost před zkušeným Jevgenijem Selezňovem.

NOMINACE UKRAJINY

Brankáři: Andrij Pjatov (Šachtar Doněck), Denis Bojko (Dynamo Kyjev), Andrij Lunin (Leganés/Špa-
nělsko). Obránci: Jaroslav Rakickij, Serhij Kryvcov, Oleg Dančenko, Mykola Matvijenko (všichni 
Šachtar Doněck), Mykyta Burda (Dynamo Kyjev), Olexandr Karavajev (Luhansk), Evgen Chačeridi 
(PAOK Soluň/Řecko), Evgen Makarenko (Anderlecht Brusel/Belgie), Andrij Curikov (Olexandrija). 
Záložníci: Evgen Konopljanka (Schalke/Něm.), Andrij Jarmolenko (West Ham/Anglie), Taras Stěpa-
něnko, Marlos (oba Šachtar Doněck), Serhij Sydorčuk, Viktor Cygankov, Vitalij Bujalskij, Volodymyr 
Šepelev (všichni Dynamo Kyjev), Olexandr Zinčenko (Manchester City/Anglie), Ruslan Malinovskij 
(Genk/Belgie). Útočníci: Roman Jaremčuk (Gent/Belgie), Arťom Besedin (Dynamo Kyjev).

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Ve výběru má osm slávistů a poskládat by z nich mohl skoro 

celou zálohu. „Nahrává tomu jejich forma, takže z toho můžeme 

vycházet. Věřím, že si tu svoji formu přenesou i sem,“ přál si Ja-

rolím. Mrzí ho, že z nominace vypadl záložník Dočkal, který se 

zranil ve víkendovém duelu zámořské ligy MLS za Philadelphii. 

„Těšil se. Druhý den po zápase mi volal a myslím, že z toho byl 

zklamaný. Tak to někdy holt chodí. Doufám, že se zraněné hráče 

podařilo adekvátně nahradit. Možnost ukázat se dostanou dal-

ší,“ zdůraznil. 

Český národní tým v pondělí trénoval v pražském Edenu 

a v úterý se přesune do Zlína, kde se bude připravovat na čtvr-

teční úvodní duel Ligy národů s Ukrajinou, hraje se od 20.45 ho-

din v Uherském Hradišti. Nová soutěž do velké míry nahradí pří-

pravné zápasy a je dodatečnou kvalifikací na mistrovství Evropy. 

V pondělí 10. září od 18 hodin pak reprezentanti odehrají v Rostově 

na Donu přípravné utkání s Ruskem. 

 POSLEDNÍ ZÁPAS SEHRÁLI ČEŠTÍ FOTBALISTÉ 
 PŘI ČERVNOVÉM SOUSTŘEDĚNÍ V RAKOUSKU PROTI NIGÉRII 
 A ÚČASTNÍKA NÁSLEDNÉHO MS 2018 PORAZILI 1:1. 

 NA SRAZU NECHYBÍ ANI PLZEŇSKÝ ÚTOČNÍK MICHAEL KRMENČÍK. 
 PŘENESE SI STŘELECKOU FORMU Z KLUBU I DO NÁRODNÍHO TÝMU? 

NOMINACE ČESKÉ REPREZENTACE

JMÉNO A PŘÍJMENÍ VĚK NAROZENÍ STARTY BRANKY

BRANKÁŘI 

Tomáš Koubek 26 let 26. 8. 1992 8 0

Tomáš Vaclík 29 let 29. 3. 1989 20 0

Ondřej Kolář 23 let 17. 10. 1994 0 0

OBRÁNCI 

Jan Bořil 27 let 11. 1. 1991 7 0

Jakub Brabec 26 let 6. 8. 1992 9 0

Vladimír Coufal 26 let 22. 8. 1992 2 0

Theodor Gebre Selassie 31 let 24. 12. 1986 47 3

Pavel Kadeřábek 26 let 25. 4. 1992 32 3

Tomáš Kalas 25 let 15. 5. 1993 14 2

Filip Novák 28 let 26. 6. 1990 15 1

Radim Řezník 29 let 20. 1. 1989 1 0

ZÁLOŽNÍCI 

Tomáš Hořava 30 let 29. 5. 1988 12 4

Josef Hušbauer 28 let 16. 3. 1990 16 1

Jakub Jankto 22 let 19. 1. 1996 12 1

Ondřej Petrák 26 let 11. 3. 1992 0 0

Tomáš Souček 23 let 27. 2. 1995 11 1

Jan Sýkora 24 let 29. 12. 1993 8 1

Michal Trávník 24 let 17. 5. 1994 3 0

Jaromír Zmrhal 25 let 2. 8. 1993 8 1

ÚTOČNÍCI 

Michael Krmenčík 25 let 15. 3. 1993 15 7

Patrik Schick 22 let 24. 1. 1996 9 2

Stanislav Tecl 27 let 1. 9. 1990 3 0

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Velký padesátidílný seriál, který trochu jiným pohledem připomíná vý-
znamné okamžiky jednotlivých let od vzniku Československa a od prvního 
vydání týdeníku GÓL a přispívá k oslavě obou kulatých jubileí.

ROK 1952
MÍSTO LIGY 

SPARRING V MOČÁLU 
Po úspěšném zájezdu moskevského Dynama do Velké Bri-

tánie na podzim 1945 byl sovětský fotbal netrpělivě očekáván 

i na scéně mezistátních utkání. Odhodlal se však na ni koneč-

ně vykročit až o sedm let později. Jako vhodná příležitost se 

politickým představitelům v Kremlu, kteří v zemi sovětů roz-

hodovali o všem, takže také o sportovní reprezentaci, jevil 

olympijský turnaj v Helsinkách. Nebylo divu, na hry pěti kruhů 

měli tehdy - a ještě dlouho potom - nejlepší světoví hráči jako 

profesionálové vstup zakázán. Sovětští borci byli ovšem všichni 

do jednoho „amatéři“, i když nikoho z nich od chvíle, kdy vstou-

pili do některého z mužstev mistrovské soutěže, v zaměstnání 

už nikdo neviděl. 

To byl po čertech tvrdý oříšek pro totalitní propagandu 

i v naší zemi. Na jednu stranu bezpočet jejích hřišť, tělocvičen, 

zimních stadionů, bazénů a jiných sportovišť vítal návštěvníky 

obřími transparenty s nápisem „Sovětská fyzkultura náš vzor“. 

Leč na druhé straně se po našich vrcholových sportovcích v té 

době chtělo, aby byli zároveň, když už ne úderníky, pak alespoň 

vzornými pracovníky nebo studenty. Že to nejde moc dohroma-

dy, vědělo už tehdy každé dítě - leč průhledná lež dál pajdala 

na krátkých nohách. Když k nám na podzim roku 1953 poprvé 

přijeli sovětští hokejisté, jejich legendární trenér Tarasov se 

živě zajímal o model přípravy v předních hokejových i fotbalo-

vých týmech. Dozvěděl se, že trénují dvakrát týdně, aby hráči 

mohli současně naplno přispívat i k plnění úkolů pětiletky. Je-

nom se ušklíbl: „To my trénujeme taky dvakrát, ovšem denně. 

Pětkrát v týdnu!“ Jeho šokující odpověď směla být pochopitelně 

zveřejněna až o pěknou řádku let později. 

Vraťme se však do roku 1952. Na Stalinův příkaz byli tehdy 

fotbaloví kandidáti olympijské reprezentace země, kde zítra 

již znamenalo včera, soustředěni v armádním týmu CSDA, de-

nodenně drilováni tréninkem na doraz a politickým školením 

o nevyrovnatelnosti se sovětskému systému a naprosté nut-

nosti úspěchu. „Soudruzi hráči, soudruh Stalin od vás očeká-

vá…“ Když diktátor cokoli očekává, je pro výsledek třeba udělat 

všechno a ještě více. Ale pozor, ten kategorický příkaz se týkal 

i národních mužstev sovětských satelitů! A tak do Moskvy bez 

ohledu na vlastní plány putovala reprezentační mužstva Pol-

ska, Maďarska...  A v neposlední řadě Československa. 

Naši fanoušci se už nějaký čas zlobili na fotbalové ústředí 

sjednocené tělovýchovy. Neprávem, zmýleni bláhovou předsta-

vou, že jeho funkcionáři smí o něčem rozhodnout po svém... Ne 

že by se daly očekávat kdovíjaké úspěchy, na ty tehdy náš fotbal 

neměl. Přesto jeho příznivce mrzelo, že jsme se nepřihlásili ani 

roku 1950 na světový šampionát v Brazílii, ani teď do Helsinek. 

A ještě víc se naštvali, když byla zčistajasna dvě kola před kon-

cem jarního poločasu domácí ligy soutěž přerušena. To když 

z Moskvy přiletělo do Prahy pozvání k přípravnému utkání ná-

rodního mužstva s CDSA (rozuměj se sovětskou reprezentací). 

SERIÁL

Příslušná místa pochopitelně ani vteřinku nezaváhala. Oka-

mžitě bylo svoláno soustředění vybraných borců do Klánovic 

a bleskem sjednán tréninkový mač s mužstvem  Volkspolizei 

Vorwärts z Lipska v NDR. Vskutku jen tréninkový - naivňoučký 

soupeř, který by v naší lize nemohl hrát ani omylem, byl v po-

hodě vyklepnut 7:0. Poslední dvě jarní kola ligy byla odložena 

do prázdninových vedřin a reprezentanti se řítili do Moskvy 

k nedělnímu utajenému mezistátnímu střetnutí. 

Celý den lilo jak z konce, a tak došlo k odkladu na pondělí, 

kdy pršelo dál, i když už ne tolik. Na trávníku stadionu Dynama, 

proměněném v jedinou obrovskou louži, měli naši v první půli 

viditelně víc ze hry, ale jedenadvacetiletý Svatopluk Pluskal z ar-

mádního ATK (na jaře debutoval v dresu s lvíčkem v Bukurešti 

proti Rumunům, teď v Moskvě vedl útok!) ani Viliam Jakubčík 

z Trnavy své šance nevyužili. 

Mladý slovenský útočník skóroval až v 53. minutě z trest-

ného kopu, Rusové po sedmi minutách vyrovnali a po dalších 

sedmi strhli vítězství na svou stranu. Moskevským fanouškům 

i novinářům se z našich nejvíc líbil slávista Ladislav Hlaváček 

na pravém křídle. Předseda trenérské rady Miroslav Choutka 

napsal po návratu domů do sportovního týdeníku Ruch, že so-

větské mužstvo vynikalo kromě rychlosti a účelné souhry také 

„neuvěřitelnou mužností“. Každý ať si pod těmi slovy představí, 

co chce...   

Déšť ne a ne přestat! Když bylo jasné, že na další bůhvíproč 

sjednaný mač s Dynamem není ani pomyšlení, odcestovali naši 

poutníci do Petrohradu (tehdy ovšem Leningradu) k utkání s jeho 

tamním jmenovcem. V nanicovaté exhibici vyřídilo slabého sou-

peře 6:1. A doma zatím liga už víc než dva týdny stála... 

Mimochodem: přesně deset let před památnou výpravou 

na světový šampionát do Chile se tehdy v moskevské sestavě ob-

jevil vedle Pluskala i další příští vicemistr světa: dvacetiletý levý 

obránce Teplic Ladislav Novák, který právě narukoval do ATK. 

V oficiálním mezistátním utkání pak debutoval v září na Strahově 

proti Polákům. 

A ještě jednou mimochodem: pečlivě připravovaní Sověti 

byli v olympijském turnaji vyřazeni už v 1. kole Jugoslávií, kte-

rá pak ve finále podlehla 0:2 suverénním Maďarům (ti předtím 

v Moskvě prohráli 1:2). Stalin se rozzuřil a přikázal tým CDSA 

rozpustit...  Miloslav Jenšík 

 PŘED UTKÁNÍM NAŠÍ REPREZENTACE S CDSA SE NA STADIONU DYNAMA ZDRAVÍ KAPITÁNI LADISLAV KOUBEK ZE SPARTY 
 A VSEVOLOD BOBROV, POZDĚJŠÍ AUTOR PRVNÍHO GÓLU RUSŮ. UPROSTŘED ZNÁMÝ SOVĚTSKÝ MEZINÁRODNÍ SUDÍ NIKOLAJ LATYŠEV. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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ROK 2002
NÁSTUP KLEKÍ-PETRY 

A JEHO „ZLATÉ“ GENERACE 
Třináctého listopadu roku 2001 hrála fotbalová reprezenta-

ce do 21 let v Teplicích odvetu baráže o postup na mistrovství 

Evropy ve Švýcarsku. Úkol zněl jasně: „Chorvaté nesmí projít, 

tedy nesmí dát branku!“ První zápas skončil ve Splitu 1:1, a tudíž 

stačila i bezbranková remíza, kterou také souboj skončil. Hráči 

tak dali svému trenérovi krásný dárek k dvaašedesátým naro-

zeninám, které šedovlasý muž s ostře řezanými rysy ve tváři ten 

den slavil. Pro tuto vizáž byl Karel Brückner tu a tam srovnáván 

se slavným bílým otcem Apačů Klekí-petrou. Přezdívku mu prý 

vymysleli hráči v Interu Bratislava, kde v polovině devadesátých 

let rok působil.

O den později to už na oslavu nebylo, jak známo národní tým 

baráž s Belgií nezvládl, nepostoupil na světový šampionát hraný 

poprvé v Asii, což byl konec trenéra Jozefa Chovance a jeho re-

alizačního týmu. I když, jak ukázaly další události, vyřazení bylo 

vlastně pro zkušeného trenérského matadora, který s provinční 

Olomoucí proháněl v evropských pohárech Hamburk i Real Mad-

rid, vlastně takovým skrytým „dárkem“.

Karel Brückner byl po celou dobu, tedy od ledna 1998, nejen 

trenérem jedenadvacítky, ale i asistentem u národního týmu. Teh-

dy ještě platilo, že oba výběry měly totožné vylosování kvalifikace, 

„lvíčata“ hrála vždy o den dříve než „áčko“. To mělo dvě nesporné 

výhody - ušetřilo se za dopravu, létalo se jedním speciálem, a tre-

nér jedenadvacítky mohl být při zápase národního týmu na lavičce 

jako asistent hlavního kouče. 

O nástupci Jozefa Chovance rozhodovala pětičlenná komise 

pod vedením předsedy svazu Jana Obsta. Ve hře byl Jozef Jara-

binský, který měl blíže ke sparťanské lobby, a také Karel Brüc-

kner, pro kterého hovořilo, že po čtyři roky byl u všeho, co národní 

tým dělal a hlavně - první „jeho“ jedenadvacítka získala v roce 

2000 stříbro na evropském šampionátu a druhou jednadvacítku, 

jak známo, právě dovedl na další turnaj. Spekulovalo se i o Vlasti-

milu Petrželovi a Ladislavu Škorpilovi.

Existují různé verze, jedna, kterou dává k dobru bývalý význam-

ný funkcionář olomoucké Sigmy a dlouholetý člen výkonného vý-

boru svazu Jiří Kubíček, byla popsána v týdeníku Reflex, který 

cituje z Kubíčkovy knihy „Den volby“. Tak tedy:

Onoho dne ráno přišel na olomoucký stadión a od kolegy se 

dozvěděl, že „Karel uražen z vývoje svého kursu v českých mé-

diích kandidaturu vzdal a již to oznámil předsedovi svazu Janu 

Obstovi“. Oba funkcionáře to zdrtilo. Pak však Kubíček začal 

jednat. Zavolal Obstovi, jenž mu zprávu o Brücknerově rezignaci 

potvrdil a dodal, že už prý kvůli tomu za ním jede štáb z TV Nova. 

V tu chvíli olomouckého „kardinála Richelieua“, jak se Kubíčkovi 

v kuloárech léta přezdívá, napadla velká finta. Řekl předsedovi: 

„Honzo, chtějí tě doběhnout. Volali mi novináři, že tě zkoušejí, 

SERIÁL SERIÁL

 TISKOVÁ KONFERENCE, NA KTERÉ BYL KAREL BRÜCKNER JMENOVÁN TRENÉREM REPREZENTAČNÍHO TÝMU A VLASTIMIL KOŠŤÁL 
 (PO LEVÉ RUCE TRENÉRA) SE STAL MANAŽEREM NÁRODNÍHO TÝMU. VLEVO NA FOTOGRAFII PETR FOUSEK, GENERÁLNÍ SEKRETÁŘ SVAZU. 

STALO SE...

  Vedle moskevského klání sehrál reprezentační tým v tomto 
roce pět oficiálních mezistátních zápasů. Proti dvěma z přede-
šlého roku to byl výrazný pokrok - ale ty výsledky! V Bukurešti 
s Rumunskem 1:3, v jediném pražském střetnutí s Polskem 2:2, 
v Budapešti s Maďarskem 0:5 a k dovršení všeho zlého v Tiraně 
s Albánií 2:3 a 1:2. Tam ovšem nehrálo národní mužstvo, nýbrž 
vršovická Bohemka (tehdy úředně ČKD Stalingrad).

  K neplánovanému zájezdu v závěru sezony vedly pouze, toliko 
a jen politické důvody. Doma vrcholila liga i postupová kvalifika-
ce dvaceti krajských mistrů. A tak byl do Albánie narychlo vyslán 
tým od Botiče. Ten v pražském městském přeboru skončil druhý 
za Slavií, takže už neměl o co hrát. Jen samotné cestování k cel-
kem třem zápasům a zpátky bylo velikým dobrodružstvím. Vý-
prava se za každou cenu musela vyhnout Titově Jugoslávií, která 
právě upadla do moskevské klatby...

  Mistrovský titul se po trojím triumfu dnešního Slovanu Brati-
slava vrátil do Prahy. Zasloužila se o to Sparta, která utekla muž-
stvu z Tehelného pole o bod. Třetí skončily Teplice, ale napřesrok 
si v lize nezahrály. A nebyly samy: ze čtrnácti týmů, které si roku 
1952 udržely nebo vydobyly účast v elitní domácí soutěži, si v ná-
sledujícím ročníku nakonec zahrálo pouze osm. O tom, kdo bude 
hrát ligu a kdo ne, se nerozhodovalo na hřištích, ale u jednacích 
stolů. A docela jinde, než ve fotbalovém ústředí...

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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jestli jim to zbaštíš, a nechali ti zavolat imitátora Václava Faltuse 

coby Brücknera.“ Když poté prý Obst zalapal po dechu, Kubíček 

ho přesvědčil, ať Novu zastaví, že sám nyní zajede k Brücknerovi 

domů a vše prověří. Pak zavolal Petrželovi a šéfovi disciplinár-

ky Károlyimu, aby ihned telefonovali Brücknerovi a přemluvili 

ho k přijetí funkce. Ti okamžitě konali. Posléze se k nim připojil 

Kubíček, jenž dorazil do trenérova bytu. Abychom to zkrátili, asi 

za hodinu dostal Obst zprávu, že rezignace se nekoná. Výběrová 

komise byla pětičlenná, a protože Brücknerovi odpůrci čili za-

stánci Jarabinského (měl kontakty na Spartu) víc než dva hlasy 

z pěti nesehnali, byli podle Kubíčkova názoru nuceni ustoupit. 

„A tak byl na výkonném výboru jmenován Karel Brückner trené-

rem fotbalové reprezentace,“ dodává triumfálně autor úspěšné 

mystifikace. Stalo se tak 12. prosince 2001. 

Nakonec se tedy jazýček vah naklonil na stranu Karla Brückne-

ra a budoucnost ukázala, jak moudrá to byla volba. Evropský fot-

bal musel vzít v úvahu budoucí skvělou bilanci muže, který je velmi 

dobrý šachista a své analytické myšlení přenášel i na trávník. Byl 

pověstný vymýšlením a nácvikem různých variant standardních 

situací, dokázal připravit správnou taktiku a také obvykle tým vý-

borně koučoval. Byl také „svůj“ a hodně v tomto smyslu říká jeho 

výrok: „Svým spolupracovníkům musím poděkovat za trpělivost, 

kterou se mnou mají. Oni vědí, o čem mluvím...“

Za šest a půl roku sehrál národní tým 76 mezistátních zápasů, 

padesát vyhrál, dvanáct remizoval a čtrnáct prohrál. Z toho devět 

porážek bylo ve 43 soutěžních zápasech. Pouze tři měli zásad-

ní význam. Nejbolestivější s Řeckem v prodloužení semifinále 

na EURO 2004, kde „stříbrný gól“ ukončil naděje týmu, který měl 

podle mínění většiny expertů na zisk titulu. Další dvě znamenaly 

konec už ve skupině, prohra s 0:2 s Ghanou na MS 2006 v Němec-

ku a prohra 2:3 s Tureckem na EURO 2008. To byl úplně poslední 

zápas Karla Brücknera ve funkci. Ještě patnáct minut před kon-

cem Češi vedli 2:0 a to by stačilo na čtvrtfinále...

První utkání mělo úplně jiný význam a kulisu. V únoru oznámil 

Karel Brückner svoji první nominaci, šlo o soustředění na Kypru. 

Bylo v ní dvaadvacet hráčů. Jednadvacet letělo z Prahy, jen Pavel 

Nedvěd vzkázal, že poletí rovnou z Turína. Jenže na hotelu nebyl. 

Prý mu uletělo letadlo a musel dalším o den později. Nový kouč 

ale projevil prozíravou trpělivost a na hvězdu Juventusu prostě 

počkal. A Nedvěd dorazil, stal se kapitánem a až do konce re-

prezentační kariéry v polovině roku 2006 odváděl týmu i trené-

rovi dobré služby. 

Na Kypru došlo na schůzce reprezentačních „mazáků“ s ve-

dením týmu a trenérem k nejen k volbě kapitána, ale také k na-

stavení pravidel ke komunikaci s novináři. Aby nemohlo docházet 

k dalším „bobříkům mlčení“. 

Start Brücknerovi éry byl k vidění v Larnace, soupeřem bylo 

Maďarsko a brankami Kolouška a Kollera Češi vyhráli 2:0. Zápas 

byl památný i tím, že poprvé za reprezentační „áčko“ chytal Petr 

Čech, který to pak dotáhl za téměř patnáct let k 124 startům, což 

z něho dělá českého rekordmana. To vše viděla hrstka diváků, kon-

krétně asi dvě stě, z toho byla polovina fotbalistů čtyř maďarských 

ligových klubů, které v té době byly na Kypru na soustředění..

V čem bylo kouzlo trenérových úspěchů? Kromě výše zmíně-

ných vlastností i ve faktu, že se právě sešla skvělá „zlatá“ ge-

nerace, mající před sebou právě těch sedm až osm let na nej-

vyšší úrovni. 

V prvním roce činnosti vyzkoušel trenér 40 fotbalistů, sedm-

náct z nich později nasbíralo více než dvacet startů. Ale přede-

vším - jedenáct fotbalistů z této čtyřicítky pak patřilo do kmenové 

patnáctky, se kterou Karel Brückner prošel celým svým trenér-

ským působením u áčka, což je nevídaný unikát. Stojí za připo-

menutí (v závorce je počet startů v reprezentaci ze 76 utkání, 

které Karel Brückner vedl):

SERIÁL SERIÁL

 VÍTĚZSTVÍM NA TURNAJI NA KYPRU (VE FINÁLE ČEŠI PORAZILI DOMÁCÍ TÝM 4:3) ZAČALA SKVĚLÁ JÍZDA, TRVAJÍCÍ PŘES ŠEST LET. 
 V PRVNÍ ŘADĚ JE VEDLE SEBE ŠESTICE HRÁČŮ, KTERÉ POZDĚJI PATŘILI DO NEMĚNNÉ ZÁKLADNÍ JEDENÁCTKY TRENÉRA. 
 TŘETÍ ZLEVA JE BAROŠ, DÁLE UJFALUŠI, POBORSKÝ, KOLLER A NEDVĚD, KTERÝ ALE PO MS 2006 UKONČIL REPREZENTAČNÍ KARIÉRU. 

 FOTBALISTÉ SLOVANU LIBEREC NAKONEC MISTROVSKÝ POHÁR VE VRŠOVICKÉM ĎOLÍČKU I PŘES PROHRU 
 V POSLEDNÍM KOLE NAD HLAVU ZVEDLI, ALE PODĚKOVAT BY MĚLI PRAŽSKÉ SLAVII A STŘELCI PAVLU KUKOVI. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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ČECH (62)

GRYGERA (51), ROZEHNAL (48),

UJFALUŠI (65), JANKULOVKSKI (56)

POBORSKÝ (46), GALÁSEK (56), PLAŠIL (40), ROSICKÝ (50)

BAROŠ (57), KOLLER (62)

A do rezervy: 

POLÁK (39), BOLF (33), JIRÁNEK (31), NEDVĚD (31). 

Karel Poborský a Pavel Nedvěd by jistě měli více startů, jenže 

ukončili kariéru po MS 2006. Patřili spolu s dalšími, Šmicerem, 

Kollerem, Rosickým či Lokvencem, mezi fotbalisty, které kouč 

„zdědil“ z minulé reprezentace. Naopak, brankář a celá obrana 

i útočník Baroš byli produkty obou Brücknerem vedených jeden-

advacítek. Patřil by tam i Rosický, ale ten už působil v „áčku“. Ga-

láska a od roku 2004 i Plašila mezi klíčové opory vybral a zařadil 

Karel Brückner.

Celkem mu na šest a půl roku a 76 zápasů stačilo jen 70 hrá-

čů. Mnozí se v týmu jen mihli při některém z přípravných utkání. 

Faktem je, že až na brankáře Chvalovského, obránce Lengyela 

a útočníka Pospíšila dal více či méně šanci zahrát si v národním 

týmu všem hráčům, kteří se objevili ve dvou finále jedenadvacítek 

za sebou. Není divu, že při tak pozitivních výčtech výsledků se Ka-

rel Brückner mohl pochlubit: „Ve všech šesti kvalifikacích, které 

jsme hráli, jsme dokázali postoupit.“ Ten výčet je úchvatný: kva-

lifikace na ME jedenadvacítek 2000 a 2002, kvalifikace na EURO 

2004 a 2008, kvalifikace na MS 2006 a kvalifikace na olympijský 

turnaj 2000 v Sydney!

Jen jednou se Karlu Brücknerovi kvalifikace nepovedla. Ale to 

už je dávno. Tehdy v ročníku 1987/1988 vedl tým Československa 

do 21 let a ve čtvrtfinále po remíze 1:1 v Řecku se hrála 23. března 

1988 odveta v Českých Budějovicích. Domácí prohrávali, pak vedli, 

ale gól z dálky do horního rohu Vahalovy branky v poslední minutě 

znamenal „náhlou smrt“. Řekové se pak dostali až do finále a Karel 

Brückner zamířil na rok trénovat ligovou Žilinu. Jaroslav Kolář

SERIÁL

STALO SE...

  Od roku 1928 čekala Viktoria Žižkov na zisk titulu a byla od dru-

hého prvenství v lize vzdálena pět minut. Před posledním kolem 

ztrácela bod na Slovan Liberec, ale měla lepší vzájemné utkání. 

Slovan, který ztrácel v závěrečných kolech náskok, hrál v Ďolíč-

ku s Bohemians a prohrál 1:2. Jeho hráči polehávali na trávníku 

a čekali, jak dopadne duel na Strahově, kde byla doma Slavia 

a hostila v derby Viktorii Žižkov. Té za daných okolností stačil 

bod. Na zakolísání Viktorie čekala Sparta, která vyhrála na půdě 

1. FC Slovácko a posunula by se na druhou příčku a do předkola 

Ligy mistrů. Podivný zápas na Strahově, ve kterém se postupně 

pro zranění nechaly vystřídat tři opory Viktorie - Stracený, Pikl 

a Buryán - rozhodl v 85. minutě náhradník Slavie Pavel Kuka. Pro-

hra 0:1 znamenala titul pro Liberec, druhé místo Sparty a až třetí 

skončila Viktoria...

  Po stříbru z roku 2000 získala česká jedenadvacítka v květnu 

na ME ve Švýcarsku dokonce titul mistra Evropy. Po  odchodu 

Karla Brücknera k „áčku“ ji koučoval Miroslav Beránek. V Basi-

leji rozhodl po bezbrankovém duelu penaltový rozstřel, ve kterém 

se nemýlili všichni tři Češi (Pospíšil, Grygera a Skácel), zatímco 

za záda Petra Čecha poslal míč jen Frau, další tři Francouzi (Meri-

em, Escudé a Boumsong) penaltu neproměnili.

www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.fotbal.cz
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Sigma postup nepřivezla

Byla by to obří senzace, kdyby fotbalisté Olomouce, kteří se Sevil-
lou doma prohráli úvodní duel 4. předkola Evropské ligy 0:1, přivez-
li ze Španělska skalp slavného protivníka. Domácí v brance s Tomá-
šem Vaclíkem ale neponechali nic náhodě a výhrou 3:0 ukončili letošní  
evropskou misi hanáckého mančaftu. 

 BRANKÁŘ OLOMOUCE MILOŠ BUCHTA PŘEDVEDL V SEVILLE 
 NĚKOLIK SKVĚLÝCH ZÁKROKŮ, NAKONEC ALE 3X INKASOVAL. 

 TAHOUN DOMÁCÍCH NOLITO SE GÓLOVĚ NEPROSADIL, ZASTOUPILI JEJ ALE JINÍ A SEVILLA TAK OLOMOUC ZDOLALA HLADCE 3:0. 

Olomouc nedokázala ve dvojzápase se Sevillou ani jednou skó-

rovat, přestože výkony nepředvedla špatné. 

BEZ GÓLŮ TO NEJDE…
I do odvety nastoupila nebojácně a dokonce si jako první vypra-

covala šanci, ovšem Plšek ji neproměnil. Od té doby domácí pře-

vzali otěže, dostali hanáckého soupeře pod tlak a kombinacemi 

na rozběhnutá křídla se dostávali do šancí. Nolito, Banega či Silva 

sice své příležitosti neproměnili, ovšem ve 21. minutě se Gonalons 

ve vápně kličkou uvolnil a nedal gólmanu Buchtovi šanci. O pět 

minut později si po rohu vstřelil vlastňáka Nešpor a domácí tak 

odskočili do dvougólového vedení. Sevilla od té doby v klidu zápas 

kontrolovala a snažila se hrozit z brejků, Sigma se ale nevzdala 

a po přestávce mohli Houska, Polom či Hála zmírnit skóre, v šan-

4. PŘEDKOLO EVROPSKÉ LIGY

FC SEVILLA - SIGMA OLOMOUC 3:0 (2:0)

Branky: 21. Gonalons, 26. vlastní Nešpor, 75. Ben Yedder. Rozhodčí: Kovács - Marinescu, Artene 
(všichni Rum.). ŽK: Banega. Diváci: 41.000. První zápas: 1:0, postoupila Sevilla.

Sevilla: Vaclík - Gomez, Carrico, Gnagnon - Vidal, Banega (68. Mesa), Gonalons, Arana - Vázquez 
(79. Muriel), Silva (65. Ben Yedder), Nolito. Trenér: Machín.

Olomouc: Buchta - Sladký, Kotouč, Polom, Vepřek - Kalvach (60. Hála) - Zahradníček, Plšek 
(58. Texl), Houska, Falta (70. Dvořák) - Nešpor. Trenér: Jílek.  

EVROPSKÁ LIGA

4. PŘEDKOLO (první zápasy 23. srpna, odvety 30. srpna)

NEMISTROVSKÁ ČÁST

Sigma Olomouc - Sevilla 0:1 / 0:3 * Sarpsborg - M. Tel Aviv 3:1 / 1:2
Gent - Bordeaux 0:0 / 0:2 * Partizan Bělehrad - Besiktas Istanbul 1:1 / 0:3

Rapid Vídeň - FCSB (Steaua) 3:1 / 1:2 * Basilej - Apollon 3:2 / 0:1
Glasgow Rangers - Ufa 1:0 / 1:1 * Atalanta Bergamo - FC Kodaň 0:0 / 0:0, 3:4 pen.

Zenit Petrohrad - Molde 3:1 / 1:2 * Trenčín - AEK Larnaka 1:1 / 0:3
Genk - Bröndby Kodaň 5:2 / 4:2 * Olympiacos Pireus - Burnley 3:1 / 1:1

Zorja Luhaňsk - Lipsko 0:0 / 2:3

MISTROVSKÁ ČÁST

Olympija Lublaň - Spartak Trnava 0:2 / 1:1 * APOEL Nikósie - Astana 1:0 / 0:2 v prodl.
Rosenborg Trondheim - Škendija Tetovo 3:1 / 2:0 * F91 Dudelange - Kluž 2:0 / 3:2
Süduva Marijampole - Celtic Glasgow 1:1 / 0:3 * Šeriff Tiraspol - Karabach 1:0 / 0:3

Malmö - Midtjylland 2:2 / 2:0 * Torpedo Kutaisi - Ludogorec 0:1 / 0:4

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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cích se ale neprosadili a Ben Yedder v 73. minutě z rychlého kon-

tru upravil na konečných 3:0. „Nejsem spokojený s tím, jak jsme 

řešili finální fázi. Pokud chcete uspět s takto kvalitním soupeřem, 

nesmíme dělat chyby jako při standardce a také musíte proměňo-

vat šance. My jich měli šest sedm, ale gól žádný. Soupeř by s nimi 

naložil jinak. Byl obrovský rozdíl v rychlosti práce s míčem. Po-

kud mají hráči sebereflexi, tak jim to může dát hodně,“ zhodnotil  

dvojutkání se Sevillou olomoucký kouč Václav Jílek. 

ŠOK NA ÚKOR BASILEJE
Největší překvapení 4. předkola Evropské ligy se událo v ky-

perském Limassolu. Domácí dokázali totiž poslat z kola ven zku-

šenou švýcarskou Basilej! Ačkoliv první utkání v St. Jakob-Parku 

prohráli 2:3, v domácí odvetě gólem Charalambose z 53. minuty 

zvítězili 1:0 a díky většímu počtu branek nastřílených ve venkov-

ním duelu loňského osmifinalistu Ligy mistrů vyřadili a postoupili 

do základní skupiny. Francouzské Bordeaux v sestavě s Jarosla-

vem Plašilem po bezbrankové remíze v Gentu belgického soupeře 

v odvetě hladce zdolalo 2:0 a také prošlo do základní fáze. Forvard 

Matěj Vydra sice za Burnley proti Olympiakosu vyrovnával na ko-

nečných 1:1, protože anglický mančaft ale úvodní duel nezvládl 

a padl 1:3, v pohárech skončil. Velký návrat do pohárové Evropy 

slaví skotští Rangers. Pod vedením někdejšího kapitána Liver-

poolu a nynějšího kouče Stevena Gerrarda dokázali vyřadit rus-

kou Ufu (1:0, 1:1) a v pohárové skupině si zahrají poprvé od sezony 

2010/11, kdy ještě váleli v Lize mistrů!

PLZEŇ JDE NA REAL!
Úřadující český šampion se nástrahami předkol nemusel 

prokousávat a měl zajištěnou přímou účast v základní skupině 

Ligy mistrů. A los v Monaku Plzni náramně přál, do skupiny G jí 

přihrál vítěze posledních tří ročníků Real Madrid, slavný italský 

AS Řím, v jehož dresu nastupuje český forvard Patrik Schick, 

a CSKA Moskva. Plzeň si základní fázi Ligy mistrů zahraje po pěti 

letech a celkově potřetí a za účast ve skupině má už nyní jistých 

v přepočtu téměř 400 milionů korun. V roce 2011 úřadující čes-

ký šampion při své premiéře obsadil třetí místo a z něj prošel 

do jarní části Evropské ligy. To samé se Viktorii povedlo zopa-

kovat o dva roky později. Od té doby žádný český celek skupinu 

prestižní soutěže nehrál. 

ČEŠI PROTI ČECHŮM
V Evropské lize se z českých týmů představí Slavia s Jablon-

cem a především Severočeši při premiéře v pohárech nevyfaso-

vali zrovna nejatraktivnější skupinu - utkají se s Dynamem Kyjev, 

Astanou a francouzským Rennes, jehož branku stráží český gól-

man Tomáš Koubek. Také pražská Slavia narazí na české kraján-

ky - v FC Kodaň působí někdejší slávistický obránce Michael Lüft-

ner, dále se „červenobílí“ střetnou s Bordeaux, mezi jehož opory 

patří Jaroslav Plašil, a vyzvou také silný ruský Petrohrad. 
 BORDEAUX S JAROSLAVEM PLAŠILEM PŮJDE NA SLAVII.  CHARALAMBOS KIRIAKOU (VPRAVO) SE STAL HRDINOU KYPERSKÉHO APOLLONU, JEHO BRANKA VYŘADILA SLAVNOU BASILEJ!  

LIGA MISTRŮ

4. PŘEDKOLO (21. a 22. srpna - odvety 28.  a 29. srpna)

NEMISTROVSKÁ ČÁST

Ajax Amsterdam - Dynamo Kyjev 3:1 / 0:0 * Benfica Lisabon - PAOK Soluň 1:1 / 4:1

MISTROVSKÁ ČÁST

Crvena zvezda Bělehrad - Salcburk 0:0 / 2:2 * BATE Borisov - PSV Eindhoven 2:3 / 0:3
Young Boys Bern - Dinamo Záhřeb 1:1 / 2:1 * Vidi Székesfehérvár - AEK Athény 1:2 / 1:1

LOS ZÁKLADNÍCH SKUPIN 
FOTBALOVÉ LIGY MISTRŮ

Skupina A: Atlético Madrid, Dortmund, Monako, FC Bruggy.

Skupina B: FC Barcelona, Tottenham, PSV Eindhoven (Sadílek), Inter Milán.

Skupina C: Paris St. Germain, Neapol, Liverpool, Crvena zvezda Bělehrad.

Skupina D: Lokomotiv Moskva, FC Porto, Schalke, Galatasaray Istanbul.

Skupina E: Bayern Mnichov, Benfica Lisabon, Ajax Amsterodam (Černý), AEK Atény.

Skupina F: Manchester City, Šachtar Doněck, Lyon, Hoffenheim (Kadeřábek).

Skupina G: Real Madrid, AS Řím (Schick), CSKA Moskva, VIKTORIA PLZEŇ.

Skupina H: Juventus Turín, Manchester United, Valencie, Young Boys Bern.

LOS ZÁKLADNÍCH SKUPIN 
FOTBALOVÉ EVROPSKÉ LIGY

Skupina A: Bayer Leverkusen, Ludogorec Razgrad, FC Curych, AEK Larnaka.

Skupina B: Salcburk, Celtic Glasgow, Lipsko, Rosenborg.

Skupina C: Zenit Petrohrad, FC Kodaň, Bordeaux, SLAVIA PRAHA.

Skupina D: Anderlecht, Fenerbahce Istanbul, Dinamo Záhřeb, Spartak Trnava.

Skupina E: Arsenal, Sporting Lisabon, Karabach, Poltava (Ukr.).

Skupina F: Olympiakos Pireus, AC Milán, Betis Sevilla, Dudelange (Luc.).

Skupina G: Villarreal, Rapid Vídeň, Spartak Moskva, Glasgow Rangers.

Skupina H: Lazio Řím, Olympique Marseille, Eintracht Frankfurt, Apollon Limassol.

Skupina I: Besiktas Istanbul, Genk, Malmö, Sarpsborg (Nor.).

Skupina J: Sevilla, Krasnodar, Standard Lutych, Akhisar (Tur.).

Skupina K: Dynamo Kyjev, Astana, Rennes, JABLONEC.

Skupina L: Chelsea, PAOK Soluň, BATE Borisov, Vidi Székesfehérvár.

 PLZEŇ V LM PŘIVÍTÁ SLAVNÝ REAL MADRID!  

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/


http://www.jutagrass.cz/
http://zastavsikanu.cz/


5958

5858 59

in
ze

rc
e inzerce

Úterý 4.9.2018
36/2018

Úterý 4.9.2018
36/2018 BUNDESLIGAPREMIER LEAGUE

Liverpool v úvodu válí

Po čtyřech odehraných kolech se na čele Premier League vyhřívají 
borci Liverpoolu, kteří vyhráli v Leicesteru 2:1 a v nové sezoně ještě 
neztratili ani bod. Krok s nimi drží londýnská Chelsea, jež si stopro-
centní bilanci udržela hladkým triumfem 2:0 nad Bournemouthem, 
a překvapivě také Watford, jenž otočil duel s Tottenhamem.

Finalisté posledního ročníku Ligy mistrů z Liverpoolu utratili v létě za čtyři posily 182 mi-

lionů eur a vyhlásili útok na titul. Za splnění smělého cíle vykročili skvěle a s plným počtem 

bodů při skóre 9:1 vévodí tabulce anglické ligy. Po třech čistých kontech poprvé inkasovali 

až v posledním duelu v Leicesteru, kde gólman Alisson, za něhož Liverpool v červenci vy-

sázel AS Řím 62,5 milionů eur a udělal tak z něj nejdražšího brankáře historie, zvolil mís-

to rozehrávky kličku, ztratil míč a Ghezzal snadno skóroval. Záložník Lišek ale jen snížil 

na 1:2 a ve zbytku utkání už se Leicester nedokázal prosadit. Bodově s Reds drží krok druhá 

Chelsea, která díky brankám Pedra a Hazarda v poslední dvacetiminutovce zdolala Bour-

nemouth 2:0. Třetím do party stoprocentních je nečekaně Watford, který zdolal Spurs. 

S favoritem Hornets sice od 53. minuty prohrávali po vlastním gólu Doucoureho, brankami 

Deeneyho a Catharta ale skóre otočili a i čtvrtý duel v řadě tak dovedli do vítězného konce. 

Úřadující šampioni z Manchesteru City napravili nečekanou plichtu s Wolves triumfem 

2:1 nad Newcastlem a na vedoucí trio hledí s dvoubodovou ztrátou. Po dvou porážkách 

s outsidery zabral Manchester United, který forvard Lukaku dvěma góly dovedl k výhře 

v Burnley a kouč Red Devils José Mourinho tak alespoň na chvíli umlčel sílící kritické hla-

sy. Na posledních šest minut naskočil v dresu domácích do zápasu český útočník Matěj 

Vydra. Celý duel na půdě nováčka Cardiffu odchytal v dresu Arsenalu Petr Čech, jenž se 

nakonec radoval z vydřené výhry 3:2, kterou Gunners v 81. minutě vystřelil Lacazette. 

 LIVERPOOLSKÝ BRANKÁŘ ALISSON BECKER 
 ZTRÁCÍ BALÓN A DARUJE TAK LEICESTERU SNADNÝ GÓL. 

Sahin se stěhuje do Brém

Jen tři týmy mají po dvou odehraných kolech v bundeslize plný bodo-
vý zisk. Že je mezi nimi obhájce titulu a největší favorit na prodloužení 
mistrovské hegemonie mnichovský Bayern není žádným překvapením. 
Do této kategorie naopak patří jak berlínská Hertha, tak Wolfsburg, který 
v květnu bojoval v baráži o setrvání mezi německou klubovou „šlechtou“. 

Tým z hlavního města vyhrál v Gelsenkirchenu nad Schalke díky dvěma gólům snad ko-

nečně uzdraveného slovenského záložníka Ondreje Dudy, „Vlci“ si odvezli tři cenné body 

za vítězství v Leverkusenu, který se už nemůže opřít o stabilní výkony brankáře Bernda 

Lena, t.č. hlavního konkurenta Petra Čecha mezi tyčemi Arsenalu.

Kluby se v minulých dnech snažily před uzavřením letního transferního období ještě 

o posily „last minute“. Z českého pohledu je nejzajímavější příchod zkušeného kreativní-

ho záložníka Nuriho Sahina z Dortmundu do Brém, kde působí trojlístek reprezentačních 

krajánků Jiří Pavlenka, Jaroslav Drobný a Theodor Gebre Selasssie. Devětadvacetiletý 

středopolař, který hrával také za Real Madrid či Liverpool, měl sice v Borussii smlouvu 

ještě na tuto sezonu, ale její nový švýcarský kouč Lucien Favre s ním ve svých plánech 

už nepočítal. S Werderem, v jehož dresu ho bundesligová premiéra teprve čeká, uzavřel 

bývalý turecký reprezentant dvouletý kontrakt. Tu má už od víkendu za sebou německý 

reprezentační záložník Sebastian Rudy, který vydržel v Bayernu jen jednu sezonu. Osma-

dvacetiletý bývalý spoluhráč Pavla Kadeřábka z Hoffenheimu se nyní stěhuje kvůli většímu 

hernímu vytížení do Schalke 04, se kterým podepsal smlouvu na čtyři roky. Do Mnichova, 

kam přišel vloni jako volný hráč, za něj putovalo odstupné 16 milionů eur. 

 NURI SAHIN MĚNÍ ŽLUTOČERNÉ BARY DORTMUNDU ZA ZELENOBÍLÉ WERDERU BRÉMY. 

BUNDESLIGA
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Bayern 2 2 0 0 6:1 6

2. Wolfsburg 2 2 0 0 5:2 6

3. Hertha 2 2 0 0 3:0 6

4. Dortmund 2 1 1 0 4:1 4

5. M ǵladbach 2 1 1 0 3:1 4

6. Brémy 2 1 1 0 3:2 4

7. Augsburg 2 1 1 0 3:2 4

8. Mohuč 2 1 1 0 2:1 4

9. Frankfurt 2 1 0 1 3:2 3

10. Hoffenheim 2 1 0 1 4:4 3

11. Hannover 2 0 2 0 1:1 2

12. Dusseldorf 2 0 1 1 2:3 1

13. Norimberk 2 0 1 1 1:2 1

14. RB Lipsko 2 0 1 1 2:5 1

15. Schalke 2 0 0 2 1:4 0

16. Leverkusen 2 0 0 2 1:5 0

17. Freiburg 2 0 0 2 1:5 0

18. Stuttgart 2 0 0 2 0:4 0

PREMIER LEAGUE
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Liverpool 4 4 0 0 9:1 12

2. Chelsea 4 4 0 0 10:3 12

3. Watford 4 4 0 0 9:3 12

4. Manchester City 4 3 1 0 11:3 10

5. Tottenham 4 3 0 1 9:4 9

6. Bournemouth 4 2 1 1 6:5 7

7. Everton 4 1 3 0 7:6 6

8. Leicester 4 2 0 2 6:5 6

9. Arsenal 4 2 0 2 8:8 6

10. Manchester Utd. 4 2 0 2 6:7 6

11. Wolves 4 1 2 1 4:5 5

12. Southampton 4 1 1 2 4:4 4

13. Fulham 4 1 1 2 7:9 4

14. Brighton 4 1 1 2 5:7 4

15. Crystal Palace 4 1 0 3 3:6 3

16. Cardiff 4 0 2 2 2:5 2

17. Huddersfield 4 0 2 2 2:10 2

18. Newcastle 4 0 1 3 3:6 1

19. Burnley 4 0 1 3 3:9 1

20. West Ham 4 0 0 4 2:10 0

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A

1. Mane S. Liverpool 4 0

1. Mitrovič A. Fulham 4 0

3. Aguero S. Manchester City 3 1

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A

1. Szalai A. Hoffenheim 3 0

2. Augustin J. RB Lipsko 2 0

2. Duda O. Hertha 2 0

2. Haller S. Frankfurt 2 1

2. Lewandowski R. Bayern 2 1

2. Muller T. Bayern 2 2

PROGRAM
5. KOLO

15.9. Tottenham - Liverpool, Bournemouth - Leicester,
Huddersfield - Crystal Palace, Chelsea - Cardiff,
Manchester City - Fulham, Newcastle - Arsenal,

Watford - Manchester Utd.
16.9. Wolves - Burnley, Everton - West Ham

17.9. Southampton - Brighton

PROGRAM
3. KOLO

14.9. Dortmund - Frankfurt
15.9. Bayern - Leverkusen, Dusseldorf - Hoffenheim,

Mohuč - Augsburg, RB Lipsko - Hannover,
Wolfsburg - Hertha, Mönchengladbach - Schalke

16.9. Brémy - Norimberk, Freiburg - Stuttgart

VÝSLEDKY
2. KOLO

Augsburg - Mönchengladbach 1:1
Schalke - Hertha 0:2 * RB Lipsko - Dusseldorf 1:1

Stuttgart - Bayern 0:3 * Frankfurt - Brémy 1:2
Hoffenheim - Freiburg 3:1 * Leverkusen - Wolfsburg 1:3

Norimberk - Mohuč 1:1 * Hannover - Dortmund 0:0

VÝSLEDKY
4. KOLO

Burnley - Manchester Utd. 0:2 * Watford - Tottenham 2:1
Cardiff - Arsenal 2:3 * Manchester City - Newcastle 2:1

Brighton - Fulham 2:2 * Crystal Palace - Southampton 0:2
Everton - Huddersfield 1:1 * Chelsea - Bournemouth 2:0

West Ham - Wolves 0:1 * Leicester - Liverpool 1:2

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Probere Atlétiko budíček?

Tři zápasy, jen čtyři body, mizerné skóre 2:3. Fotbalisté Atlétika chtě-
li letos útočit na triumfy v La Lize i Champions League, ovšem rozjezd 
jim vůbec nevyšel. A vypadá to, že své cíle budou muset lehce krotit...

Loni skončili druzí za Barcelonou a ovládli Evropskou ligu. V létě udrželi hvězdy Grie-

zmanna i Oblaka, posílili o zázračného mladíka Lemara, navnadila je výhra v Superpo-

háru proti rivalům z Realu. Sebevědomími prohlášeními z jejich tábora se to jen hemžilo. 

Jakmile ale začala „ostrá“ sezona, povadli! V lize to je zatím bída, vrcholem bylo selhání 0:2 

ve Vigu, které je zatím překvapením La Ligy. „Za tuto porážku beru plnou odpovědnost já. 

Nejspíš ani já sám netušil, co přesně od hráčů chci,“ řekl kouč Simeone, jenž ani po svém 

nejhorším ligovém startu na lavičce Los Rojiblancos panice nepropadá: „Kdepak, nemám 

obavy, je to pro nás všechny budíček.“

Tápe i další účastník Ligy mistrů Valencia, která ve třech kolech uklohnila jen dvě plich-

ty - naposledy 2:2 v Levante. A to závěrečnou čtvrthodinu hrála v početní převaze. „Hodně 

inkasujeme, nelíbí se mi naše práce bez míče. I tak jsme ale měli vyhrát,“ lamentoval kouč 

Valencie Marcelino. Real sice odehrál proti Leganes šedivou první půli, ovšem třígólovou 

smrští po změně stran rozhodl o pohodové výhře. Podruhé za sebou se dvakrát trefil Ben-

zema, který bez Ronalda jako by střelecky ožil. „On byl vždy skvělý hráč, teď ho jen opustila 

smůla. Může nastřílet klidně 40 gólů!“ chválil jej kouč Lopetegui, který poprvé postavil 

do brány posilu Courtoise: „S ním a Navasem máme dva excelentní gólmany a už začíná-

me mít jasno, jak je oba využít,“ dodal tajemně. Barcelona sice doma s Huescou rychle 

prohrávala, ale pak nováčka potupila osmi góly a nadále vládne tabulce. Sevillské derby 

vyznělo pro domácí Betis, hostující gólman Vaclík letos teprve podruhé inkasoval.  

LA LIGA
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Barcelona 3 3 0 0 12:2 9
2. Real Madrid 3 3 0 0 10:2 9
3. Celta Vigo 3 2 1 0 5:2 7
4. Levante 3 1 1 1 6:4 4
5. Sevilla 3 1 1 1 4:2 4
6. Ath. Bilbao 2 1 1 0 4:3 4
7. Espanyol 3 1 1 1 4:3 4
8. Real Sociedad 3 1 1 1 5:5 4
9. Getafe 3 1 1 1 2:2 4

10. Atl. Madrid 3 1 1 1 2:3 4
11. Alaves 3 1 1 1 2:4 4
12. Girona 3 1 1 1 2:4 4
13. Betis 3 1 1 1 1:3 4
14. Huesca 3 1 1 1 6:11 4
15. Eibar 3 1 0 2 3:5 3
16. Valladolid 3 0 2 1 0:1 2
17. Valencia 3 0 2 1 3:5 2
18. Villarreal 3 0 1 2 1:3 1
19. Leganes 3 0 1 2 4:8 1
20. Vallecano 2 0 0 2 1:5 0

 ATLÉTICO PADLO VE VIGU 0:2. GÓLEM A ASISTENCÍ 
 SE NA TRIUMFU DOMÁCÍCH PODÍLEL MAXI GÓMEZ (VPRAVO). 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A

1. Benzema K. Real Madrid 4 0
1. Messi L. Barcelona 4 2
3. Bale G. Real Madrid 3 1
3. Gallar A. Huesca 3 0
3. Morales J. Levante 3 0
3. Roger M. Levante 3 0
3. Silva An. Sevilla 3 0

SERIE A

Juventus v trháku

Stačila tři kola a mistři už jsou v trháku! Juventus od startu dominu-
je lize a sebevědomě vyrazil za osmým titulem v řadě. A to navíc gólově 
pořád mlčí superposila Ronaldo...

Žádná smršť to není, ale vyhráli v klidu všechny tři zápasy. Jako jediní! „Zatím si vede-

me dobře, ale pořád je před námi spousta práce a prostoru pro zlepšení,“ upozornil kouč 

Allegri, jenž zase musel hájit posilu Ronalda. Ten se ani ve třetím zápase neprosadil, když 

zazdil další dvě tutovky a celkově vypálil už 23 střel! „Italský fotbal prostě přináší jiné potí-

že. Potřebuje čas. Po reprezentační pauze bude čerstvější, to pro něj sezona teprve začne,“ 

řekl trenér. Juve vládne díky zaváhání největších rivalů. Hned první zápasy totiž prohrály 

Lazio i oba milánské kluby, o víkendu došlo i na Neapol a římské AS! Neapolští dokonce 

dostali třígólový nářez na Sampdorii, což byl šok. „Začali jsme zápas stejně špatně jako ty 

předchozí dva, jenže tentokrát jsme nebyli schopni dění na hřišti otočit. Chyba byla znovu 

v našem přístupu,“ nadával kouč Ancelotti.

Římané padli na milánském San Siru, kde domácí AC rozhodlo o výhře 2:1 až v páté mi-

nutě nastavení. „Naprosto jsme dominovali, ale jejich obrana byla dlouho perfektní. Tvrdě 

jsme pracovali a přišla odměna,“ radoval se domácí trenér Gattuso. Patrik Schick si v hos-

tujícím dresu poprvé v sezoně zahrál celý zápas, ale neprosadil se. Z první výhry se rado-

vali i městští rivalové z Interu, kteří třemi góly vyplenili Boloňu. „Naše sebevědomí roste, 

budeme pořád lepší,“ varoval další soupeře útočník Baldé. Boloňa neporazila milánského 

soka ve 13. domácím utkání v řadě... Vedle „staré dámy“ zůstává stoprocentní i Fiorentina, 

která porazila 1:0 Udine, ale má odehrány jen dva zápasy. V dobrém vstupu do sezony po-

kračuje Sassuolo, které přestřílelo Janov 5:3 a má sedm bodů. O výhře rozhodlo čtyřmi 

góly v závěrečné desetiminutovce první půle. Po reprezentační pauze ale čeká Juventus! 

 CRISTIANO RONALDO ZATÍM GÓLOVĚ MLČÍ, ALE MŮŽE SE RADOVAT 
 ZE TŘÍ VÝHER JUVENTUSU. TU POSLEDNÍ SI OBHÁJCE TITULU PŘIPSAL V PARMĚ. 

SERIE A
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Juventus 3 3 0 0 7:3 9

2. Sassuolo 3 2 1 0 8:5 7

3. Fiorentina 2 2 0 0 7:1 6

4. Spal 3 2 0 1 2:1 6

5. Neapol 3 2 0 1 5:6 6

6. Atalanta 3 1 1 1 7:4 4

7. Inter 3 1 1 1 5:3 4

8. Empoli 3 1 1 1 3:2 4

9. AS Řím 3 1 1 1 5:5 4

10. Udinese 3 1 1 1 3:3 4

11. Turín FC 3 1 1 1 3:3 4

12. Cagliari 3 1 1 1 3:4 4

13. Sampdoria 2 1 0 1 3:1 3

14. AC Milán 2 1 0 1 4:4 3

15. FC Janov 2 1 0 1 5:6 3

16. Lazio 3 1 0 2 2:4 3

17. Parma 3 0 1 2 3:5 1

18. Bologna 3 0 1 2 0:4 1

19. Frosinone 3 0 1 2 0:5 1

20. Chievo 3 0 1 2 3:9 1

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A

1. Benassi M. Fiorentina 3 0

1. Piatek K. FC Janov 3 0

PROGRAM
4. KOLO

14.9. Huesca - Vallecano
15.9. Atl. Madrid - Eibar, Real Sociedad - Barcelona,

Valencia - Betis, Ath. Bilbao - Real Madrid
16.9. Leganes - Villarreal, Espanyol - Levante,

Valladolid - Alaves, Sevilla - Getafe
17.9. Girona - Celta Vigo

PROGRAM
4. KOLO

16.9. AS Řím - Chievo, Cagliari - AC Milán,
Empoli - Lazio, FC Janov - Bologna,

Frosinone - Sampdoria, Inter - Parma,
Juventus - Sassuolo, Neapol - Fiorentina,

Spal - Atalanta, Udinese - Turín FC

VÝSLEDKY
3. KOLO

Betis - Sevilla 1:0 * Barcelona - Huesca 8:2
Alaves - Espanyol 2:1 * Levante - Valencia 2:2

Real Madrid - Leganes 4:1 * Celta Vigo - Atl. Madrid 2:0
Eibar - Real Sociedad 2:1 * Villarreal - Girona 0:1

Getafe - Valladolid 0:0 VÝSLEDKY
3. KOLO

Atalanta - Cagliari 0:1 * Chievo - Empoli 0:0
Lazio - Frosinone 1:0 * Sampdoria - Neapol 3:0
Sassuolo - FC Janov 5:3 * Turín FC - Spal 1:0

Fiorentina - Udinese 1:0 * Parma - Juventus 1:2
Bologna - Inter 0:3 * AC Milán - AS Řím 2:1

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Trnava si zahrá skupinovú fázu Európskej ligy

Najvyššia ligová súťaž na Slovensku mala uplynulý víkend na progra-
me 7. kolo. Zaujímavosťou je, že až päť zo šiestich tímov, hrajúcich v mi-
nulom ročníku v skupine o titul, vymenilo trénerov. Nestor El Maestro, 
ktorý priviedol Trnavu po 45 rokoch k titulu, odišiel do CSKA Sofia. Na-
hradil ho bývalý česko-slovenský a český reprezentant, vicemajster Eu-
rópy z roku 1996 Radoslav Látal, pôsobiaci v minulosti v MFK Košice.

Látalovym asistentom sa stal jeho krajan Michal Ščasný a hráčsky káder posilnil stredo-

poliar  Jakub Rada, ktorý prišiel na hosťovanie z Mladej Boleslavi. V priebehu súťaže doplnil 

káder majstra kanonier Marek Bakoš z Plzne, tak isto na hosťovanie.  Po trénerskych odbor-

níkoch spoza rieky Moravy siahli aj na Liptove, MFK Ružomberok vedie v novej sezóne tan-

dem David Holoubek-Jiří Jarošík. Z hráčskych prestupov zaujali v letnej prestávke odchody 

talentovaných mladíkov Žiliny do Serie A, najlepší strelec uplynulej sezóny Samuel Mráz sa 

už strelecky presadil v tíme nováčika Empoli a Hancko čaká na svoju príležitosť vo Fiorenti-

ne. V doterajšom priebehu súťaže si najlepšie vedú Slovan a Dunajská Streda, oba tímy sú za-

tiaľ bez prehry. Naopak Nitra a Michalovce zaznamenali prvé víťazstvá až v poslednom kole. 

Trnava si slabší ligový rozbeh kompenzuje úspešným účinkovaním v európskych pohároch, 

v Lige majstrov prešla cez Zrinjski Mostar a favorizovanú Legiu Varšava do tretieho predko-

la, kde vypadla až po predĺžení s Crvenou zvezdou Belehrad. Jej účinkovanie pokračovalo 

v Európskej lige, po vyradení Olimpije Ľubľana postúpila do skupinovej fázy, v ktorej čaka-

jú Spartak súboje s Anderlechtom, Fenerbahce a Dinamom Záhreb. Šancu postúpiť mal aj 

Trenčín, po senzačnom vyradení Feyenoordu však stroskotal na cyperskej Larnake.

SLOVNAFT CUP UŽ BEZ OBHAJCU TROFEJE
Obhajca pohárovej trofeje Slovan Bratislava sa kurióznym spôsobom rozlúčil so súťa-

žou. V zápase 2. kola v Horných Orešanoch vyhral síce 2:0, no pre neoprávnený štart 

Marina Ljubičiča bol výsledok skontumovaný v neprospech belasých. Čerstvá posila Slo-

vana Ljubičič totiž ešte ako hráč DAC Dunajská Streda odohral zápas 2. kola v Púchove, 

pričom reglement súťaže nedovoľuje, aby ten istý hráč nastúpil v jednom kole za dve rôz-

ne mužstvá.  Peter Divéky

 RADOSLAV LÁTAL SA PODPÍSAL POD ÚSPEŠNÉ ŤAŽENIE TRNAVY V POHÁROVEJ EURÓPE. 

FORTUNA LIGA

www.branadocech.cz

Ty nejkrásnější trasy  
pro vaše výlety!
Objevte nejzajímavější místa v Ústeckém kraji.

www.dolnipoohri.cz

www.krusne-hory.org

www.ceskestredohori.info

www.ceskesvycarsko.cz

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G

1. Andraž Šporar Slovan Bratislava 6

2. Ismar Tandir Ružomberok 5

3. Kristopher Vida Dunajská Streda 5

4. Joey Sleegers Trenčín 5

5. Vakoun Issouf Bayo Dunajská Streda 4

6. Tomáš Vestenický Nitra 4

7. Antonio Mance  Trenčín 4

8. Kristi Qose Ružomberok 3

9. Nikola Gatarič  Sereď 3

10. Erik Pačinda  Dunajská Streda 3

11. Michal Breznaník Podbrezová 3

12. Róbert Boženík Žilina 3

13. Hamza Čatakovič Trenčín 3

LA LIGA
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Slovan Brat. 7 5 2 0 16:6 17

2. Dun. Streda 7 4 3 0 19:9 15

3. Ružomberok 7 3 3 1 13:6 12

4. Trenčín 6 3 2 1 16:13 11

5. Žilina 7 3 1 3 8:9 10

6. Podbrezová 7 3 1 3 8:9 10

7. Trnava 7 2 2 3 4:3 8

8. Sereď 7 2 1 4 7:15 7

9. Nitra 6 1 3 2 9:8 6

10. Z. Moravce 7 2 0 5 8:14 6

11. Senica 7 1 3 3 5:13 6

12. Michalovce 7 1 1 5 5:13 4

PROGRAM
8. KOLO

15.9. Slovan Bratislava - Dun. Streda,
Trnava - Žilina, Podbrezová - Nitra, Senica - Trenčín,

Sereď - Michalovce, Z. Moravce - Ružomberok

VÝSLEDKY
7. KOLO

Trenčín - Trnava 1:0 * Dun. Streda - Sereď 5:0
Michalovce - Podbrezová 2:0 * Nitra - Z. Moravce 4:1

Ružomberok - Senica 4:0 * Žilina - Slovan Bratislava 0:1

Foto: SFZ/Fortuna liga

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.gatetobohemia.com/
http://krusne-hory.org/
http://www.ceskestredohori.info/
http://www.dolnipoohri.eu/
https://www.ceskesvycarsko.cz/
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zeny.fotbal.cz

 ČESKÉMU TÝMU K VÝHŘE POMOHL BRZKÝ ÚVODNÍ GÓL, UŽ VE 12. MINUTĚ HO VSTŘELILA SVITKOVÁ. 

Ženská reprezentace slaví 
výhru nad Slovinskem

Ženská reprezentace slaví výhru 2:0 v kvalifikaci mistrovství světa nad 
Slovinskem. Tým trenéra Karla Rady si v Jablonci připsal čtvrté vítězství 
v soutěži a stále drží teoretické šance na zisk druhého místa ve skupině. 

Trenér Karel Rada před samotným utkáním ještě musel 

ve čtvrtek narychlo povolat Nikolu Sedláčkovou namísto zdravot-

ně indisponované Kláry Cahynové. Ženy nastoupily proti Slovinsku 

v překvapivém rozestavení 3-5-2, na postu střední obránkyně se 

objevila Irena Martínková. Poprvé nastoupila s kapitánskou pás-

kou Petra Divišová, v základní sestavě české reprezentace se 

poprvé objevila dvoje dvojčata, sestry Irena a Lucie Martínkovy 

a Kamila a Michaela Dubcovy.

Češky jsou nyní stále třetí se ztrátou dvou bodů na Německo, 

které má k dobru sobotní zápas proti zatím vedoucímu Islandu. 

Duel se Slovinskem rozehrály výborně a už ve 12. minutě jim za-

řídila vedení Kateřina Svitková, která využila přihrávku Petry Vy-

štejnové a u míče byla dříve než brankářka. S útočným snažením 

Slovinska si poradila obrana nebo brankářka Barbora Votiková. 

Do přestávky měly Češky převahu, ale brankové vyjádření nepřišlo.

Po změně stran nastoupily svěřenkyně trenéra Karla Rady 

opět aktivně, objevovala se však i okénka v defenzívě. Uklidňující 

druhou branku zaznamenala po přihrávce Lucie Martínkové kapi-

tánka Petra Divišová. Další šance již český tým nevyužil, střídající 

Pavlína Nepokojová zamířila v závěru duelu pouze do tyče.

Reprezentační výběr sehraje další zápas, který může mít klíčo-

vý význam, 4. září na hřišti zatím vedoucího Islandu. 

 ČESKÝ NÁRODNÍ TÝM PŘED ZÁPASEM SE SLOVINSKEM, V NĚMŽ SI VÝHROU 2:0 TO TABULKY KVALIFIKACE ZAPSAL ČTVRTÉ VÍTĚZSTVÍ. 

UTKÁNÍ KVALIFIKACE MS ŽEN 2019

ČESKÁ REPUBLIKA - SLOVINSKO 2:0 (1:0)

Branky: 12. Svitková, 63. Divišová. ŽK: 23. Martínková I., 44. Martínková L. Sestava ČR: Votíková 
- Vyštejnová, Martínková I., Bartoňová - Divišová (90. Chlastáková), Dubcová K., Dubcová M., Svit-
ková, Szewieczková - Stašková (84. Bužková), Martínková L. (79. Nepokojová).

TABULKA 5. KVALIFIKAČNÍ SKUPINY

1. Island 6 5 1 0 21:3 16 

2. Německo 6   5 0 1 28:3 15 

3. ČESKÁ REPUBLIKA 7 4 1 2 19:7 13 

4. Slovinsko 8 2 0 6 9:20 6 

5. Faerské ostrovy 7 0 0 7 1:45 0 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://zeny.fotbal.cz/
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 V BŘEZNU 2018 SE PODAŘILO ČESKÝM HRÁČŮM ODČINIT PORÁŽKU 
 Z CHORVATSKA DOMÁCÍM VÍTĚZSTVÍM NAD TÍMTO SOUPEŘEM 2:1. 

www.fotbal.cz

ZMĚNY V NOMINACI U21: 
vypadli Sáček s Mackem

Před kvalifikačními utkáními v San Marinu (5. září, 20:30) a v Jablonci 
s Řeckem (10. září, 18:00) byl trenér Vítězslav Lavička nucen udělat dvě 
změny v nominaci. Zdravotní stav nepustí na hřiště Michala Sáčka a Roma-
na Macka, místo nich se v pondělí na srazu týmu objevil Daniel Trubač z FK 
Teplice a Josef Kvída z NEJ Nijmegen.

 „Výpadek dvou hráčů je pro nás komplikace. Michal Sáček pa-

tří k pevným článkům základní sestavy a obdobně i Roman Macek 

hrál ve všech čtyřech našich letošních zápasech. Nahradí je Da-

niel Trubač, který s týmem odehrál devět utkání, a také nováček 

Josef Kvída. Ten se dobře prezentoval v týmu do dvaceti let a daří 

se mu i v jeho klubu ve druhé nizozemské lize,“ komentoval změny 

trenér Vítězslav Lavička.

Josef Kvída je, stejně jako nominovaní Matoušek a Květ, odcho-

vancem příbramské líhně. Před třemi léty zamířil do nizozemské-

ho PEC Zwolle, byl na hostování v druholigovém Almere a letos 

v létě odešel do Nijmegenu, kde nastoupil v obou zápasech druhé 

nejvyšší soutěže. 

 PŘED „LVÍČATY“ LEŽÍ TĚŽKÝ ÚKOL: POKUD CHTĚJÍ POSTOUPIT ZE SVÉ KVALIFIKAČNÍ SKUPINY, MUSÍ VE ZBÝVAJÍCÍCH UTKÁNÍCH UŽ JEN VÍTĚZIT. 

NOMINACE REPREZENTACE U21
JMÉNO A PŘÍJMENÍ VĚK NAROZENÍ STARTY BRANKY

BRANKÁŘI 

Jindřich Staněk 22 let 27. 4. 1996 8 0

Jan Stejskal 21 let 14. 2. 1997 0 0

Vojtěch Vorel 22 let 18. 6. 1996 4 0

OBRÁNCI 

Matěj Helešic 21 let 12. 11. 1996 2 1

David Lischka 21 let 15. 8. 1997 5 1

Aleš Matějů 22 let 3. 6. 1996 15 1

Ladislav Takács 22 let 15. 7. 1996 12 1

Josef Kvída 21 let 23. 1. 1997 0 0

ZÁLOŽNÍCI 

Filip Hašek 21 let 20. 3. 1997 4 1

Alex Král 20 let 19. 5. 1998 5 0

Jiří Kulhánek 22 let 8. 3. 1996 7 0

Roman Květ 20 let 7. 12. 1997 0 0

Jan Matoušek 20 let 9. 5. 1998 0 0

Lukáš Sadílek 22 let 23. 5. 1996 2 1

Antonín Vaníček 20 let 22. 4. 1998 4 0

Tomáš Wiesner 21 let 17. 7. 1997 5 0

Daniel Trubač 21 let 17. 7. 1997 9 0

ÚTOČNÍCI 

Tomáš Ladra 21 let 24. 4. 1997 3 0

Matěj Pulkrab 21 let 23. 5. 1997 8 1

Tomáš Zajíc 22 let 12. 8. 1996 6 2

TABULKA SKUPINY I. KVALIFIKACE ME U21

1. Řecko U21 7 6 1 0 22:2 19

2. Chorvatsko U21 7 5 1 1 21:5 16

3. Bělorusko U21 6 3 1 2 8:6 10

4. ČESKO U21 6 3 1 2 10:12 10

5. Moldavsko U21 7 1 0 6 5:20 3

6. San Marino U21 7 0 0 7 1:22 0

ZBÝVAJÍCÍ PROGRAM ČESKÉHO TÝMU

05.09. 20:30 San Marino U21 - Česko U21 * 10.09. 18:00 Česko U21 - Řecko U21 
11.10. 18:00 Bělorusko U21 - Česko U21 * 15.10. 12:00 Česko U21 -  Moldavsko U21 

 KOUČ „JEDENADVACÍTKY“ VÍTĚZSLAV LAVIČKA 
 UČINIL DVĚ ZMĚNY V NOMINACI. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.fotbal.cz
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 ARTÚR GAJDOŠ OBDRŽEL CENU PRO NEJLEPŠÍHO HRÁČE TURNAJE. www.fotbal.cz

 VÍTĚZNÝ TÝM MORAVSKOSLEZSKÉHO KFS. 

KOUBA CUP 2018 
Triumf Moravskoslezského kraje

Výběr Moravskoslezského kraje se raduje z vítězství na 24. ročníku 
Kouba Cupu, tradiční akce pro nejlepší hráče věkové kategorie star-
ších hráčů U15. Druhé místo berou hosté ze Západoslovenského fut-
balového zväzu a třetí výběr Pražského FS.

 DANIEL ŠMIGA PŘEVZAL TROFEJ PRO NEJLEPŠÍHO STŘELCE Z RUKOU MÍSTOPŘEDSEDY FAČR ROMANA BERBRA. 

SKUPINA O 13.-15. MÍSTO - TJ SOKOL ČERNICE

Olomoucký KFS - Karlovarský KFS 2:0 * KFS Vysočina - Karlovarský KFS 5:2
Olomoucký KFS - KFS Vysočina 1:4

SKUPINA O 10.-12. MÍSTO - TJ CHOTĚŠOV

Plzeňský KFS - Pardubický KFS 5:2 * Pardubický KFS - Středočeský KFS 2:3
Středočeský KFS - Plzeňský KFS 1:3

SKUPINA O 7.-9. MÍSTO - TJ CHLUMČANY

Liberecký KFS - Zlínský KFS 0:3 * Zlínský KFS - Jihočeský KFS 1:0
Jihočeský KFS - Liberecký KFS 1:2

SKUPINA O 4.-6. MÍSTO - TJ DOBŘANY

Ústecký KFS - Královéhradecký KFS 3:0 * Královéhradecký KFS - Jihomoravský KFS 0:1
Jihomoravský KFS - Ústecký KFS 2:4

SKUPINA O 1.-3. MÍSTO - TJ PŘEŠTICE 

Pražský FS - Moravskoslezský KFS 1:4 * Moravskoslezský KFS - Západoslovenský FZ 2:4
Západoslovenský FZ - Pražský FS 0:1

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.fotbal.cz
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CELKOVÉ POŘADÍ 
24. ROČNÍKU KOUBA CUPU

1. Moravskoslezský KFS * 2. Západoslovenský KFS * 3. Pražský FS
4. Ústecký KFS * 5. Jihomoravský KFS * 6. Královéhradecký KFS

7. Zlínský KFS * 8. Liberecký KFS * 9. Jihočeský KFS
10. Plzeňský KFS * 11. Středočeský KFS * 12. Pardubický KFS
13. KFS Vysočina * 14. Olomoucký KFS * 15. Karlovarský KFS

Nejlepší brankář: Radek Charvát - Ústecký KFS 

Nejlepší střelec: Daniel Šmiga - Moravskoslezský KFS 

Nejlepší hráč: Artúr Gajdoš - Západoslovenský KFS
 NEJLEPŠÍM BRANKÁŘEM KOUBA CUPU 
 BYL VYHLÁŠEN RADEK CHARVÁT. 

 HOSTÉ ZE ZÁPADOSLOVENSKÉHO KFS VYBOJOVALI DRUHÉ MÍSTO. 

http://www.fotbal.cz
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.vstupenkyfotbal.cz/
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Dvanáct týmů -  

jeden titul!

  VARTA futsal liga 2018/19  
www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

https://futsalliga.cz/
http://www.fotbal.cz
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O KLUBU

Název klubu: FK ERA-PACK Chrudim

Adresa klubu: Čáslavská 328, 535 01 Chrudim

Rok založení: 1991

Klubové barvy: modrá, červená, bílá

Vedení klubu: František Tichý, předseda 

Kontaktní osoba:
Tomáš Hamsa, sekretář klubu, 605 488 255, hamsa@igservice.cz; 

Petra Panchartková, marketing, 603 451 341, petra.panchartkova@
fkerapack.cz

Trenér A-týmu: Felipe Conde

Asistent trenéra: - - - 

Vedoucí mužstva: Zdeněk Formánek

Masér: Bíško Marek, Biben Zdeněk, Kasal Filip, Kraus Václav

Web: www.fkerapack.cz

Domácí hala: Sportovní hala Města Chrudim

Adresa haly: Tyršovo náměstí 12, 537 01 Chrudim

Povrch hrací plochy: dřevěné parkety

Rozměr hrací plochy: 40 x 20 m

Kapacita haly: 720 diváků

Značka balonu: Select

Vstupné: 50 Kč, děti do 150 cm zdarma

Největší úspěchy:

„Mistr ČR - 2003/04; 2004/05; 2006/07; 2007/08; 2008/09; 2009/10; 
2010/11; 2011/12; 2012/13; 2013/14; 2014/15; 2015/16; 2016/17, 2017/18

Pohár FAČR (ČMFS) - 2005; 2008; 2009; 2010; 2011; 
2012; 2013; 2015; 2016; 2017 

UEFA Futsal Cup - Elite Round - 2007/08; 2008/09; 2009/10; 2010/11; 
2011/12; 2012/13; 2013/14; 2014/15; 2015/16; 2016/17 

Mistr ČR U-19  (U-18)- 2008/09; 2015/16 
Mistr ČR U-17 (U-16)- 2008/09; 2013/14; 2014/15

Hlavní sponzoři: IG SERVICE s.r.o., Intergear s.r.o., Futsal public a.s.

TRENÉR TÝMU: FELIPE CONDE

Felipe Conde se narodil 23. září 1981 v Rio de Janeiru, kde vystudoval bakalář-
ský titul se zaměřením na fyzickou a fyziologickou přípravu a trénink, a následně 
postgraduální studium s tím spojené. Kromě toho absolvoval řadu důležitých fy-
zických kurzů ve spojení s fotbalem a futsalem, mezi nejvýznamnější patří kurzy 
v Moskvě, Buenos Aires a São Paulu. Trenérské činnosti se věnuje soustavně již 
od roku 2001, kdy střídavě působil jako hlavní a kondiční trenér v řadě klubů. K jeho 
největším futsalovým úspěchům se řadí z pozice kondičního trenéra titul v dresu 
Kairatu Almaty v kazašské lize, vítězství v poháru a 4. místo v UEFA Futsal Cupu. 
Nejvíce však Felipe Conde zazářil v dresu celku Assoeva futsal, kde se pohyboval 
na čele nejvyšší brazilské soutěže a dokonce dosáhl na titul vicemistra ligy 2016! 
Od sezony 2016/2017 zastává post hlavního trenéra ve východočeské Chrudimi. Pod 
jeho taktovkou získal 13. a 14. titul mistra ČR a 2x zvítězil v Poháru FAČR.

FK ERA-PACK Chrudim

HRÁČSKÝ KÁDR
ČÍSLO DRESU PŘÍJMENÍ JMÉNO POST

1 Hlouš Radek Brankář
15 Litviněnko Dimitrij Brankář
20 Žďánský Jakub Brankář
4 Éverton Univerzál
6 Mareš Roman Univerzál
7 Mareš Michal Univerzál
8 Max Univerzál
9 Koudelka Tomáš Univerzál
10 Drozd Pavel Univerzál
11 Drozd David Univerzál
12 Bagatini Univerzál
13 Doša Martin Univerzál
16 Balog Dominik Univerzál
18 Slováček Matěj Univerzál
19 Felipe Univerzál

http://efutsal.cz/
http://futsalliga.cz/
http://futsalliga.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://futsalliga.cz/
https://isport.blesk.cz/
http://futsalliga.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://futsalliga.cz/
https://futsal.fotbal.cz/
https://futsalliga.cz/
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O KLUBU

Název klubu: AC Sparta Praha

Adresa klubu: Podvinný Mlýn 256, Praha 1 140 00

Rok založení: 2013

Klubové barvy: modrá, žlutá, červená

Vedení klubu: Ago Simitči (prezident)

Kontaktní osoba: Ago Simitči 

Trenér A-týmu: Beni Simitči

Asistent trenéra: Jan Klíma, Karel Frýd

Vedoucí mužstva: Lukáš Václavík

Masér: Radek Havala

Web: www.acspartafutsal.cz

Domácí hala: Aréna Sparta

Adresa haly: Podvinný mlýn, Kovanecká 2405/27, Praha 9

Povrch hrací plochy: IPSAL

Rozměr hrací plochy: 40 x 20 m

Kapacita haly: 2500

Značka balonu: Select

Vstupné: 60 Kč, do 15 let zdarma, 
majitelé permanetky AC Sparta Praha a HC Sparta Praha zdarma

Největší úspěchy: 2. místo VARTA futsal liga 2017/18

Hlavní sponzoři: Bitters

TRENÉR TÝMU: BENI SIMITČI

K  týmu Sparty přišel před loňskou sezonou. Mužstvo přebudoval od  úplných 
základů a vytvořil z něj jednoho z hlavních adeptů na  titul. Ten se Spartě nako-
nec získat nepodařilo, ale i tak to pro ni byla historicky nejúspěšnější sezona, když 
skončila druhá jak v lize, tak v poháru. Řadu změn udělal i před letošní sezonou. Při-
vedl několik zvůčných posil od Drahovského, přes Seidlera až po Amraniho a opět se 
bude snažit vybojovat svůj první mistrovský titul. 

AC Sparta Praha

HRÁČSKÝ KÁDR
ČÍSLO DRESU PŘÍJMENÍ JMÉNO POST

2 Vahala Ondřej Brankář
12 Bezstarosti Tomáš Brankář
44 Gerčák Libor Brankář
5 Amrani Fouad Univerzál
6 Pimpolho Univerzál
8 Brahimi Azem Univerzál
10 Novak Tihomir Univerzál
16 Drahovský Tomáš Univerzál
19 Grbeša Kristijan Univerzál
23 Hora Martin Univerzál
24 Hrdina Antonín Univerzál
27 Hochman Petr Univerzál
29 Hájek David Univerzál
41 Seidler Michal Univerzál
43 Sop Martin Univerzál
70 Jean Univerzál
98 Doležal Jiří Univerzál
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O KLUBU

Název klubu: SK Interobal Plzeň

Adresa klubu: Horomyslická 315, Dýšina 

Rok založení: 1991

Klubové barvy: modrá, bílá

Vedení klubu: Markus Heinlein (prezident), 
Radek Lobo (finanční ředitel), Petr Šindelář (jednatel)

Kontaktní osoba:

Radek Lobo (finanční ředitel) 602392809, 
Petr Šindelář (jednatel) 737811341,  

Petr Kučera (sportovní manažer) 605926706, 
Daniel Vomastek (marketingový manažer) 731 437 825, 

Vladislav Janouškovec (PR manažer)777 829 844

Trenér A-týmu: David Frič

Asistent trenéra: Adam Forman

Vedoucí mužstva: Jakub Hodek

Masér: Zdeněk Koranda, Lukáš Sabo

Web: www.futsalplzen.cz

Domácí hala: MSH Lokomotiva Plzeň

Adresa haly: Úslavská 75, Plzeň

Povrch hrací plochy: palubovka

Rozměr hrací plochy: 40 x 20 m

Kapacita haly: 1500

Značka balonu: Select

Vstupné: 50 Kč dospělí / mládež do 130 cm  ZDARMA / 
Permanentka na sezónu 400,- a 800,-(V.I.P.)

Největší úspěchy:
finalista Poháru FAČR 2015/16, 3. místo ve VARTA futsal lize 2017/18, 

B-tým postup do 2. ligy západ 2016/17, 
5. místo žen na MČR 2018 v Ostravě

Hlavní sponzoři: Interobal k.s.

TRENÉR TÝMU: DAVID FRIČ

David přinesl do našeho týmu velké futsalové znalosti. V České republice je to 
jeden z našich největších odborníků a věříme, že jednou se stane i trenérem národ-
ního týmu. Žije tímto sportem celé dny a vyžaduje po hráčích 100% připravenost, 
tréninkovou morálku, maximální nasazení a dodržování taktických pokynů. Hráči, 
kteří tyto aspekty nesplňují, nemají u Davida vůbec šanci se prosadit. Má jasný 
názor, jak by měl tento sport vypadat a jakým směrem se ubírat, a i proto je futsalo-
vou veřejností bohužel často kritizovaný. My jeho práci věříme, protože má znatelné 
a nezpochybnitelné výsledky jak v minulosti u reprezentací, tak i v našem klubu.

SK Interobal Plzeň

HRÁČSKÝ KÁDR
ČÍSLO DRESU PŘÍJMENÍ JMÉNO POST

17 Bartůněk Michal Brankář
18 Němec Lukáš Brankář
33 Luhový Jakub Brankář
2 Rozboud Karel Univerzál
7 Rešetár Lukáš Univerzál
8 Buchta Tomáš Univerzál
10 Vnuk Tomáš Univerzál
12 Slavík Jaroslav Univerzál
13 Sláma Zdeněk Univerzál
22 Štrajt Michal Univerzál
23 Havel Jan Univerzál
24 Abrham Tomáš Univerzál
25 Kasýk Zdeněk Univerzál
27 Sklenář Václav Univerzál
31 Kovács Michal Univerzál
64 Holý Michal Univerzál
66 Zajíček Petr Univerzál
88 Mižár Jakub Univerzál
97 Křemen Jan Univerzál
98 Künstner Dušan Univerzál
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HRÁČSKÝ KÁDR
ČÍSLO DRESU PŘÍJMENÍ JMÉNO POST

17 Kubíček Václav Brankář
18 Vavrek Johan Brankář
92 Marek Jakub Brankář 
2 Taverna Rodrigo Univerzál
4 Záruba Radim Univerzál
6 Fabricio Univerzál
7 Krok Lukáš Univerzál
11 Hrubý Vítězslav Univerzál
13 Jiráský Michal Univerzál
14 Slepčík Dalibor Univerzál
15 Rafael Univerzál
23 Douglas Univerzál
44 Šarközy Ivan Univerzál

O KLUBU

Název klubu: Gardenline Litoměřice

Adresa klubu: Šeříkova 405/13, 412 01 Litoměřice

Rok založení: 2011

Klubové barvy: zelená, bílá

Vedení klubu: Ing. Miloš Náprstek (majitel)

Kontaktní osoba: Lukáš Vobecký, sportovní manažer, 
720 490 037, lukas.vobecky@garden-line.eu

Trenér A-týmu: Marek Kopecký

Asistent trenéra: - - - 

Vedoucí mužstva: Pavel Vosmanský

Masér: Veronika Votroubková

Web: www.gardenline-futsal.cz

Domácí hala: SH Chemik Lovosice

Adresa haly: Terezínská 1032, 410 02 Lovosice

Povrch hrací plochy: Palubovka

Rozměr hrací plochy: 40 x 20 m

Kapacita haly: 950

Značka balonu: Select

Vstupné: 40 Kč dospělí, mládež do 15ti let zdarma

Největší úspěchy: vítěz 2. ligy 2015/2016, třetí po základní části ChFL 2016/2017, 
5. místo ChFL 2016/2017, 4. místo VFL

Hlavní sponzoři: Gardenline s.r.o

TRENÉR TÝMU: MAREK KOPECKÝ

Trenér se spoustou zkušeností z hráčské kariéry. O čemž hovoří několik titulů. 
Kdo jiný by měl dovést Litoměřice ke zlatým medailím. Gardenline Litoměřice
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HRÁČSKÝ KÁDR
ČÍSLO DRESU PŘÍJMENÍ JMÉNO POST

16 Žežulka Jan Brankář
23 Garčár Radim Brankář
24 Karpiak Marek Brankář
2 Brychta Martin Univerzál
3 Klíma Daniel Univerzál
4 Krstevski Ivan Univerzál
5 Směřička Martin Univerzál
7 Sita Zdeněk Univerzál
8 Pršič Marko Univerzál
9 Leovski Igor Univerzál
12 Da Costa Dodo Univerzál
15 Turek Vojtěch Univerzál
17 Krasnič Uroš Univerzál
22 Homola Jan Univerzál
27 Veljkovič Nenad Univerzál
66 Hájek Daniel Univerzál

O KLUBU

Název klubu: SK Slavia Praha

Adresa klubu: Vladivostocká 1460/10, Praha 10

Rok založení: 1996

Klubové barvy: červená a bílá

Vedení klubu: Daniel Kolman, předseda klubu

Sportovní ředitel: Jan Šimon

Kontaktní osoba: Daniel Kolman, info@slaviafutsal.cz

Trenér A-týmu: Ivan Božovič

Asistent trenéra: Nenad Veljkovič, Henry Correia

Kondiční trenér: Marek Mandelbaum

Vedoucí mužstva: Oldřich Pánek

Fyzioterapeut, masér: Danuše Hrbáčková

Web: www.slaviafutsal.cz

Domácí hala: Sportovní hala Slavia

Adresa haly: Vladivostocká 1460/10, Praha 10

Povrch hrací plochy: Parkety

Rozměr hrací plochy: 40 x 20 m

Kapacita haly: 1000

Značka balonu: Select

Vstupné: 50 Kč

Největší úspěchy: Vicemistr ČR 2016/2017, 3. místo 2015/2016

Hlavní sponzoři: CITIC Group

TRENÉR TÝMU: IVAN BOŽOVIČ

Ivan Božovič, nový trenér klubu, je evropsky uznávanou osobností na  tomto 
postu. Svou trenérskou kariéru zahájil ve známém srbském klubu Ekonomac Kra-
gujevac, který vedl deset let v období 2004 - 2014. S ním se stal pětkrát vítězem 
srbské ligy a dvakrát vyhrál národní pohár. Pětkrát vedl Ekonomac v UEFA Futsal 
Cupu až do Elite Round. Do Final Four Ekonomacu zavřeli dveře postupně hráči týmů 
jako Benfica Lisabon, Kairat Almaty, Dynamo Moskva, Inter Movistar, tedy kolek-
tivy těch nejzvučnějších jmen. V následujícím období pak vedl makedonský klub 
Zelezarec Skopje, se kterým vyhrál dva ligové tituly v Makedonii a tým opět dovedl 
do Elite Round v UEFA Futsal Cupu, kde byla nad jeho síly italská Pescara. Od roku 
2016 vede Ivan Božovič také národní mužstvo Makedonie.

SK Slavia Praha
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HRÁČSKÝ KÁDR
ČÍSLO DRESU PŘÍJMENÍ JMÉNO POST

1 Jeronimo Antonio Brankář
2 Soukup Lukáš Brankář
35 Hůla Michal Brankář
3 Gajdoš Martin Univerzál
5 Nene Univerzál
6 Novotný Jiří Univerzál
8 Baran Jiří Univerzál
9 Šebek Rostislav Univerzál
11 Černý David Univerzál
13 De Oliveira Barros Junior Joao Jairo Univerzál
18 Vobořil Tomáš Univerzál
19 Claudio Sampaio Univerzál
23 Künzl Tomáš Univerzál
29 Kulhánek Martin Univerzál
88 Kasal Daniel Univerzál

O KLUBU

Název klubu: Svarog Futsal Club Teplice

Adresa klubu: Na Stínadlech 3280, Teplice, 415 01

Rok založení: 2014

Klubové barvy: červená, bílá

Vedení klubu: Michail Žák, Natallia Žáková, Radek Turišin

Kontaktní osoba: Tomáš Šebl

Trenér A-týmu: David Filinger

Asistent trenéra: Aliaksandr Rudzko

Vedoucí mužstva: Tomáš Šebl

Masér: Evžen Mikovec

Web: www.svarogfc.cz

Domácí hala: Sportovní hala Teplice

Adresa haly: Na Stínadlech 3280, Teplice, 415 01

Povrch hrací plochy: dvousložkový polyuretan Lobadur 
na odpruženém roštu s dvojitým záklopem

Rozměr hrací plochy: délka 46 m, šířka 25 m, výška 10 m

Kapacita haly: 609 sedících a cca 200 - 250 stojících diváků

Značka balonu: Select

Vstupné: muži - 50 Kč, ženy - 20 Kč, děti vstup zdarma

Největší úspěchy: 2x vítěz krajského poháru

Hlavní sponzoři: Cerva a.s.

TRENÉR TÝMU: DAVID FILINGER

David Filinger je bývalý reprezentant a jako hráč zaznamenal v první lize více jak 
200 branek. Jeho poslední hráčské působení bylo u týmu FC Rapid Ústí nad Labem. 
Jako trenér působil v týmu Gardenline Litoměřice. 

Svarog Futsal Club Teplice
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O KLUBU

Název klubu: Helas Brno

Adresa klubu: Úvoz 31, 602 00 Brno

Rok založení: 1982

Klubové barvy: bílá, modrá, červená

Vedení klubu: Jan Loup, předseda

Kontaktní osoba: Jan Loup,  608728707, honzaloup@seznam.cz

Trenér A-týmu: Tomáš Galia

Asistent trenéra: David Cupák

Vedoucí mužstva: Karel Hanuš

Masér: Mudr. Jaroslav Stomouch 

Web: www.helasbrno.cz

Domácí hala: Hala Vodova

Adresa haly: Vodova 108, Brno 607 00

Povrch hrací plochy: dřevěné parkety

Rozměr hrací plochy: 40 x 20 m

Kapacita haly: 2980

Značka balonu: Select

Vstupné: 50 Kč dospělí

Největší úspěchy: Finale play off , 3x mistr U16, 2x Mistr U 19, vítěz Joma cupu 

Hlavní sponzoři:
Město Brno, Jihomoravský kraj, Vinospol Mutěnice, 

AZ servis, ALL ex dancing strip club, MayDay bar Brno, 
Fotbal-shop, Winner sport

TRENÉR TÝMU: TOMÁŠ GALIA

Tomáš Galia je mladý nadějný trenér, který v minulé sezoně působil ve Vyškově. 
V tomto ligovém ročníku už bude koučovat v brněnském Helasu, jehož dres v mi-
nulosti oblékal. Chce zde navázat na dobrou práci s mládeží a zapracovávat mladé 
hráče k oporám, jako je David Cupák, a vytvořit tým, který nebude hrát ve VARTA 
futsal lize druhé housle.

Helas Brno

HRÁČSKÝ KÁDR
ČÍSLO DRESU PŘÍJMENÍ JMÉNO POST

18 Dang Robert Brankář
30 Konečný Marek Brankář
2 Cupák David Univerzál
3 Špička Zbyněk Univerzál
5 Pavliš Michal Univerzál
6 Havlík Roman Univerzál
7 Sznapka Jakub Univerzál
8 Lerch Stanislav Univerzál
9 Ovčačík Jan Univerzál
10 Lidmila Patrik Univerzál
11 Lidmila Jakub Univerzál
12 Cupák Vojtěch Univerzál
16 Presl David Univerzál
19 Klimeš Milan Univerzál
20 Poul Tomáš Univerzál
21 Lacko Ivan Univerzál
24 Mužík Jiří Univerzál
28 Zatloukal Martin Univerzál
29 Mikeš Miroslav Univerzál
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O KLUBU

Název klubu: FC Démoni Česká Lípa

Adresa klubu: Antonína Sovy 1725, Česká Lípa 470 01

Rok založení: 2005

Klubové barvy: zelená, černá

Vedení klubu: Jiří Šubrt - předseda a prezident, místopředseda Karel Kruliš

Kontaktní osoba: Jiří Šubrt 602415982, Karel Kruliš 777219922

Trenér A-týmu: Karel Kruliš

Asistent trenéra: Miroslav Semerád

Vedoucí mužstva: Jiří Šubrt

Masér: Ludmila Vocásková

Web: www.fcdemoni.cz

Domácí hala: MSH Česká Lípa

Adresa haly: Wedrichova 3305, Česká Lípa 470 01

Povrch hrací plochy: plovoucí podlaha

Rozměr hrací plochy: 40 x 20 m

Kapacita haly: 400

Značka balonu: Select

Vstupné: 20 Kč dospělí, mládež do 10ti let zdarma, 
držitelé členské karty futsal FIFA zdarma

Největší úspěchy: 4x účast v nejvyšší soutěži ČR, vítěz 2. ligy Západ 2011/12

Hlavní sponzoři: Skore.com

TRENÉR TÝMU: KAREL KRULIŠ

Karel Kruliš je trenérem A týmu už od roku 2010. Zároveň je také manažerem 
klubu.

FC Démoni Česká Lípa

HRÁČSKÝ KÁDR
ČÍSLO DRESU PŘÍJMENÍ JMÉNO POST

1 Sochůrek Ondřej Brankář
29 Michálek Marek Brankář
33 Kirov Milen Brankář
4 Bejda Stanislav Univerzál
5 Šafář Jan Univerzál
6 Bažant Jan Univerzál
7 Kubelka Matouš Univerzál
9 Fichtner Tomáš Univerzál
10 Švec Martin Univerzál
11 Havrda Ondřej Univerzál
12 Bialek Milan Univerzál
14 Tvrzník Břetislav Univerzál
18 Kořínek Vratislav Univerzál
23 Rott Miroslav Univerzál
28 Havlásek Jan Univerzál
32 Kotek Tomáš Univerzál
73 Semerád Miroslav Univerzál
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O KLUBU

Název klubu: SK OLYMPIK MĚLNÍK

Adresa klubu: Hoření Vinice 122, 277 41,  Kly

Rok založení: 1992

Klubové barvy: modrá, bílá

Vedení klubu: předseda: Šuba Pavel
statutární zástupce: Saibt Radek, Soumar Aleš

Kontaktní osoba: Šuba Pavel 

Trenér A-týmu: Němec Jakub

Asistent trenéra: Gabčo Josef

Vedoucí mužstva: Saibt Radek

Masér: - - -

Web: www.olympikmelnik.cz

Domácí hala: GJP Mělník

Adresa haly: Pod Vrchem 3421, 27601 Mělník

Povrch hrací plochy: PVC

Rozměr hrací plochy: 40x20m

Kapacita haly: 280 diváků

Značka balonu: Select

Vstupné: 30 Kč

Největší úspěchy: 3x vítěz II. ligy Západ, finalista českého poháru

Hlavní sponzoři: IVA CARGO s.r.o.

TRENÉR TÝMU: JAKUB NĚMEC

S futsalem začínal ve 21 letech ve Viktorii Žižkov, dále hrál za Eco Investment 
a v Olympiku. Trénoval v Olympiku juniorské týmy a B tým. Na Mělníku působil také 
jako asistent trenéra u A týmu. Nyní přebral štaci trenéra u A týmu po Pavlu Šubovi.

SK OLYMPIK MĚLNÍK

HRÁČSKÝ KÁDR
ČÍSLO DRESU PŘÍJMENÍ JMÉNO POST

1 Soumar Aleš Brankář
21 Mareš Martin Brankář
22 Rusak Pavlo Brankář
3 Malák Marek Univerzál
4 Zdržálek Dominik Univerzál
5 Buzek Michal Univerzál
7 Prejsa Tomáš Univerzál
8 Vokoun Jiří Univerzál
10 Gabčo Josef Univerzál
11 Šuba Pavel Univerzál
12 Kuč Ervin Univerzál
13 Babovák Jan Univerzál
16 Demeter Václav Univerzál
17 Nečas Lukáš Univerzál
18 Mažári Patrik Univerzál
23 Iemelianov Volodymyr Univerzál
25 Vála Slavomír Univerzál
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O KLUBU

Název klubu: FTZS Liberec

Adresa klubu: Londýnská 108/3, Liberec 11, 460 01

Rok založení: 2013

Klubové barvy: červená, černá

Vedení klubu:
Pavel Bína - předseda

Ing. Bořek Poživil - místopředseda
David Urban - člen spolku

Kontaktní osoba: Pavel Bína, Ing. Bořek Poživil

Trenér A-týmu: Michael Vacek

Asistent trenéra: František Vacek

Vedoucí mužstva: Ing. Bořek Poživil

Masér: Ondřej Slovák

Web: ftzlejsenliberec.cz

Domácí hala: SH Harcov, TUL

Adresa haly: Na Bohdalci 715/30, 460 07 Liberec

Povrch hrací plochy: polyuretan

Rozměr hrací plochy: 41 m x 20 m

Kapacita haly: 200 diváků (100 k sezení)

Značka balonu: select

Vstupné: 40 Kč (ZTP, ženy, děti do 15ti let a důchodci ZDARMA)

Největší úspěchy: Postup do VFL 2018/2019

Hlavní sponzoři: Lites s.r.o.

TRENÉR TÝMU: MICHAEL VACEK

Michael Vacek vedl 20let regionální klub Alex Liberec, se kterým hrál aktivně maxi-
málně divizi. Aktuálně je pro něj účinkování v nejvyšší futsalové soutěži velkou výzvou. 

FTZS Liberec

HRÁČSKÝ KÁDR
ČÍSLO DRESU PŘÍJMENÍ JMÉNO POST

1 Plechatý Tomáš Brankář
17 Vogt Dominik Brankář
23 Soukup Robert Brankář
2 Bína Pavel Univerzál
4 Soběslav Ondřej Univerzál
5 Krasnický Jakub Univerzál
6 Bohata Petr Univerzál
7 Novotný Petr Univerzál
8 Vodička Ondřej Univerzál
9 Toman Filip Univerzál
10 Benek Aleš Univerzál
11 Beneš Jakub Univerzál
13 Vrabec Karel Univerzál
15 Děkan Jakub Univerzál
20 Žoček Jakub Univerzál
21 Rašín Ondřej Univerzál
22 Vlach Ondřej Univerzál
24 Štajner Jiří Univerzál
25 Klíma Lukáš Univerzál
68 Němec Josef Univerzál
77 Knejzlík Karel Univerzál
87 Soukup Milan Univerzál
88 Bernát Pavel Univerzál

Baláž Pavel Univerzál
Bína Marek Univerzál
Bulíř Tomáš Univerzál
Díl Jan Univerzál

Horáček Petr Univerzál
Ježek Martin Univerzál
Kazda Matyáš Univerzál
Šisler Jan Univerzál
Šisler Jiří Univerzál
Žizka Martin Univerzál
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O KLUBU

Název klubu: VSK VŠB-TU Ostrava

Adresa klubu: 17. listopadu, Ostrava - Poruba

Rok založení: 1996

Klubové barvy: modrá, žlutá

Vedení klubu: Mgr. Martin Kapsa - předseda

Kontaktní osoba: Martin Kapsa (martin.kapsa@vsb.cz)

Trenér A-týmu: Martin Kapsa

Asistent trenéra: Pavel Machálek

Vedoucí mužstva: Matěj Kotrla

Masér: - - -

Web: futsalvsb.webnode.cz

Domácí hala: VŠB TU Ostrava

Adresa haly: Studentská 6175/5, 708 00 Ostrava-Poruba

Povrch hrací plochy: Parkety

Rozměr hrací plochy: 40 m x 20 m

Kapacita haly: 350 diváků

Značka balonu: SELECT

Vstupné: 50Kč

Největší úspěchy: čtvrtfinále play off - 1. liga, 
3x vítěz 2. liga - Východ, 3x vítěz ČAH

Hlavní sponzoři: VŠB - TU Ostrava

TRENÉR TÝMU: MARTIN KAPSA

Tento velmi talentovaný a mladý trenér je budoucností českého futsalu. Tým 
VŠB převzal před dvěma lety na sestupových příčkách a ze studentů, kteří neměli 
s futsalem vůbec žádné zkušenosti, dokázal během dvou let vybudovat tým, který 
je aktuálně nejlepší na severní Moravě. Třešničkou na dortu bylo loňské vítězství 
ve druhé lize Východ a postup mezi futsalovou elitu, kam se VŠB vrací po 9 letech. 

VSK VŠB-TU Ostrava

HRÁČSKÝ KÁDR
ČÍSLO DRESU PŘÍJMENÍ JMÉNO POST

1 Zalacko Denis Brankář
24 Sikora Martin Brankář
76 Kodeš Jakub Brankář
98 Chvěja Daniel Brankář
4 Černohorský Adam Univerzál
6 Kundrátek Lukáš Univerzál
7 Schneider Daniel Univerzál
8 Mikyska Michal Univerzál
9 Kundrátek Patrik Univerzál
10 Kyselák Ondřej Univerzál
11 Kotrla Matěj Univerzál
14 Machálek Pavel Univerzál
15 Uher Daniel Univerzál
19 Pánek Dominik Univerzál
21 Krzemieň Vít Univerzál
22 Petr Jakub Univerzál
23 Kapsa Martin Univerzál
26 Chalupa Lukáš Univerzál
49 Půda Kamil Univerzál
65 Chromečka Václav Univerzál
77 Fendrich Tomáš Univerzál
94 Janita Patrik Univerzál
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O KLUBU

Název klubu: Bazooka CF Uherské Hradiště

Adresa klubu: Tyršovo náměstí 440, Uherské Hradiště, 68601

Rok založení: 2017

Klubové barvy: kamufláž

Vedení klubu: - - -

Kontaktní osoba: Jaroslav Hastík

Trenér A-týmu: Jaroslav Hastík

Asistent trenéra: - - -

Vedoucí mužstva: Chrástek Lukáš

Masér: - - -

Web: bazookacf.cz

Domácí hala: SC Uherské Hradiště

Adresa haly: Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště

Povrch hrací plochy: PVC

Rozměr hrací plochy: 40 m x 20 m

Kapacita haly: 400 diváků (130 k sezení)

Značka balonu: Select

Vstupné: 50 Kč

Největší úspěchy: postup do VARTA futsal ligy

Hlavní sponzoři: Super Frenkie energy drink

TRENÉR TÝMU: JAROSLAV HASTÍK

Známy fotbalový funkcionář, který se před rokem stal trenérem Bazooky CF Uher-
ské Hradiště. S Bazookou v sezoně 17/18 postoupil do nejvyšší VARTA ligy. Do historic-
ky první prvoligové sezony bude Jaroslav Hastík opět lodivodem týmu.

Bazooka CF Uherské Hradiště

HRÁČSKÝ KÁDR
ČÍSLO DRESU PŘÍJMENÍ JMÉNO POST

1 Pfeffer Filip Brankář
16 Janečka Radek Brankář

David Lukáš Brankář
2 Kaspřák Petr Univerzál
7 Slaný Jakub Univerzál
8 Maniatis Tomáš Univerzál
9 Švancara Petr Univerzál
10 Ohnutek Tomáš Univerzál
11 Čtvrtníček Ondřej Univerzál
12 Prajza Jakub Univerzál
13 Janečka Martin Univerzál
14 Šipka Jan Univerzál
17 Levčík Patrik Univerzál
18 Sopůšek Roman Univerzál
22 Skřivan Adam Univerzál
23 Křivánek Adam Univerzál
24 Bartoš Jan Univerzál
26 Malý Lukáš Univerzál
28 Svízela Jakub Univerzál
30 Outrata Pavel Univerzál
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